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u MostaŕU: Ul' Adema Buća 20' 88000 Mostar, Tel.: +387 36 512 300, Fax: +387 36 512 301
. Hamdije Kreševljakovića 19, 71000 sarajevo, Tel.: +387 33 277 900, Fax: +387 33 277 9o1

g-mall: lnfo@jpautocesté.ba
www.jpautoceste.ba

Broj: 01-01 .3-2756-32/23 ES
Datum: 09.10.2023. godine

Na osnovu člana 70. stav (3) Zakona o javnim nabavkama ("Službeni glasnik BiH'' broj: 39ĺ14 i
59122), te člana 17' Pravilnika o javnim nabavkama JP Autoceste FB|H d.o.o. Mostar br': No 1.O1-
3837-12ĺ23 od 12.06.2023. godine, odluke o djelimičnom usvajanju Žalbe, broj 01-01 .3-2756-
29123 ES od 05.09.2023. godine ipreporuke Komisije za javne nabavke konstatovane u Zapisniku
o pregledu iocjeni ponuda broj: 01-01'3-2756-31ĺ23 ES od 06.10.2023. godine, v.d. direktora
Javnog preduzeóa Autoceste Federacije Bosne i Hercegovine društvo sa ograničenom
odgovornošiu Mostar donosi sljedeću:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponuđača

u otvorenom pootupku

I

okvirni sporazum za nabavku usluga: ,,Usluge prevođenja" u vrijednosti od 7o.2oo,oo KM sa
uračunatim PDV-om dodjeljuje se ponuđaču LIBAR - agencija za poduke i prevodilaštvo, sa
registrovanim sjedĺštem u ulici lV brigade HVo Stjepana Radiia 12a,88320 Ljubuški, lD broj:
4372313390003, koji je u otvorenom postupku dostavio prihvatljivu ponudu sa najniżom cijenom,
nakon odrŽane e_aukcije.

il

Ponuda ponuđaöa UdruŽenje sudskih tumača Republike Srpske se odbacuje kao neprihvatljiva u
skladu sa članom 68. stav (1) Zakona o javnim nabavkama jer ponuđač ne ispunjava kvalifikacione
uslove tehničke i profesionalne sposobnosti iz člana 5c. Zakona te u skladu sa članom 68. stav (4)
tačka i) Zakona jer ponuda ne ispunjava zahtjeve iz tenderske dokumentacije

ilt

Ponuda ponuđača Edukacioni centar,,BARBADOS" d'o.o. Sarajevo se odbacuje kao neprihvatljiva
u skladu sa članom 68' stav (1) Zakona o javnim nabavkama jer ponuđaö ne ispunjava
kvalifĺkacione uslove tehničke i profesionalne sposobnosti iz ćlana 50. Zakona te u skladu sa
članom 68. stav (4) i)Zakona jer ponuda ne ispunjava zahtjeve iz tenderske dokumentacije.

IV

U skladu sa članom 70. stav (6) Zakona, JP Autoceste FB|H d.o.o. Mostar Óe ovu odluku objaviti
na svojoj internet stranici: www.ipautoceste.ba ito istovremeno s upuiivanjem odluke ponuđačima
koji su učestvovali u postupku nabavke.

obrazloženje
Javno preduzeće Autoceste Federacije Bosne i Hercegovine društvo sa ograničenom
odgovornošću Mostar je u skladu sa čl. 14' stav (4),17' stav(1), 18' stav(1), 19. stav(1)i32.
stav (1) Zakona, pokrenulo otvoreni postupak broj: 01-01.3-2756/23 ES za nabavku usluga:
,,Usluge prevođenja"' Na Portalu javnih nabavki objavl.ieno je obavještenje o nabavci broj:266-1-2-
69-3-1 13123 dana 09.05.2023. godine.

Kriterij za dodjelu ugovora je ,,najniŽa cijena".
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Ured u Sarajevu: Ul
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Na osnovu obavještenja o nabavci i tenderske dokumentacije izvršeno je javno otvaranje ponuda
dana 29.05.2023' godine u 10:30 sati u prostorijama Javnog preduzeća Autoceste Federacije
Bosne iHercegovine d.o.o. Mostar, Hamdije Kreševljakoviia broj 19, što je konstatovano u
Zapisniku o otvaranju ponuda u skladu sa Zakonom. Komisija je na javnom otvaranju ponuda
konstatovala da su ponude blagovremeno predala 4 (četiri) ponuđača.

Komisija je prema članu 65. Zakona pristupila pregledu i ocjeni ponuda, što je evidentirano u
Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda 01-01 .3-2756-18/23 ES od 25.07.2023. godine. Shodno
prijedlogu i preporuci Komisije za nabavke, koji je ugovorni organ prihvatio, Odlukom o izboru
najpovoljnijeg ponuđača, broj: 01-01 .3-2756-19ĺ23 od 16.08.2023. godine, okvirni sporazum za
nabavku usluga: ,,Usluge prevođenja" u ukupnoj vrijednosti od 70.200,00 KM sa uraöunatim PDV-
om dodjeljuje se ponuđaču UdruŽenje sudskih tumača Republike Srpske, sa registrovanim
sjedištem u ulici Aleja Svetog Save 25,78000 Sarajevo, lD broj: 401019420000' koji je u
otvorenom postupku dostavio prihvatljivu ponudu sa najniŽom cijenom, nakon odrŽane e-aukcije'

Dana 31 .08'2023' godine je ugovorni organ, u ostavljenom roku, zaprimio Žalbu ponuđača
Prevedi24 d'o.o' Sarajevo na ranije navedenu odluku o izboru najpovoljnijeg ponuđaöa. Nakon što
je ugovorni organ razmotrio žalbene navode i pribavio dodatna pojašnjenja od strane jednog od
ponuđača i izdavaoca potvrde koja je navedena u Žalbenom navodu, donesena je odluka o
djelimičnom usvajanju žalbe, broj: 01-01 '3-2756-29123 ES dana 05.09.2023. godine. Stavljeni su
van snage Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda, broj: 01-01.3-2756-18123 od 25.07.2023. godine i

odluka o izboru najpovoljnijeg ponuđaöa, broj: 01-01 .3-2756-19123 od 16.08.2023. godine'
Poništena je e-aukcija održana 19.06.2023. godine i zakazana nova za 11'09'2023. godine u 10:00
sati.

Nakon ponovnog pregleda i ocjene pristiglih ponuda, Komisija za nabavke je utvrdila da su ponude
ponuđaöa LlBAR - agencija za poduke i prevodilaštvo i Prevedi24 d.o.o. Sarajevo prihvatljĺve,
odnosno ispunjavaju sve uslove i zahtjeve propisane tenderskom dokumentacijom, dok su ponude
ponuđača UdruŽenje sudskih tumaÖa Republike Srpske i ponuđača Edukacioni centar
,,BARBADOS" d.o.o. Sarajevo neprihvatljive jer ne ispunjavaju zahtjeve iz tenderske
dokumentacije.

S obzirom na to da je ranije odrŽana e-aukcija poništena, Agencija za javne nabavke na zahtjev
ugovornog organa je istu ponovo zakazala za 11'09.2023' godine, gdje su na učešie pozvani
ponuđači ěije su ponude ocijenjene kao prihvatljive. Za vrijeme trajanja e-aukcije nije došlo do
podnošenja novih cijena.

Ponuda ponuđača Prevedi24 d'o.o' Sarajevo je ocijenjena kao prihvatljiva, ali s obzirom na to da je
kriterij za dodjelu ugovora ,,najniŽa cijena", komisija je dala preporuku koja je konstatovana u
Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda.

Shodno prijedlogu i preporuci Komisije za nabavke, koji je ugovorni organ prihvatio, okvirni
sporazum za nabavku usluga: ,,Usluge prevođenja" u ukupnoj vrijednosti od 70.200,00 KM sa
uraěunatim PDV-om dodjeljuje se ponuđaču LIBAR - agencija za poduke i prevodilaštvo, sa
registrovanim sjedištem u ulici lV brigade HVo Stjepana Radióa 12a,88320 Ljubuški, lD broj:
4372313390003, koji je u otvorenom postupku dostavio prihvatljivu ponudu sa najniŽom cijenom,
nakon odrŽane e-aukcĺje.

Shodno navedenom ugovorni organ je prihvatio prijedlog Komisije i donio Odluku kao u dispozitivu.
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Pouka o pravnom lijeku:

Protiv ove odluke moŽe se izjaviti Žalba u roku od 10 (deset) dana od dana prijema ove odluke.
Żalba se izjavljuje URŽ-u putem ugovornog organa u pišanoj formi direktno, elektronskim putem ili
preporučenom poštanskom pošiljkom. Żalba se podnosi u dovoljnom broju primjeraka, a koji ne
moŽe biti manji od tri'
Prilog:

Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda

v.d. izvršnog direktora v.d. di
za opée, kadr/vske i pravne poslove

(k;^óiä Ę

Dostaviti
ponuđačima koji su predalĺ ponude
ala
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sjediśte
Ured u Sarajevu: Ul

u Mostaru: Ul. Adema BUća 20,88000 Mostar, Tel.: +387 36 512 300, Fax: t387 36 512 301
. Hamdije FÍeśevljakovića 19, 71000 sarajevo' Tel.: +387 33 277 900, Fax: +387 33 277 901

e-mail: info@jpautocsste.ba
www.jpautocoslo.ba

Broj: 01-01 .3-2756-31ĺ23 ES
Datum: 06.10.2023. godine

U skladu sa ölanom 65. Zakona o javnim nabavkama ("Slużbeni glasnik BiH'', broj 39ĺ14 i 59122),
članom 18. Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda ("SluŽbeni glasnik
BiH'', br. 90114 i 20ĺ15), članom 15. Pravilnika o javnim nabavkama JP Autoceste FB|H d.o'o.
Mostar, broj: No 1.01-3837-12123 od 12'06'2023. godine, te odlukom o djelimičnom usvajanju
Žalbe, broj: 01-01 .3-2756-29ĺ33 od 05.09'2023. godine, Komisija za nabavke imenovana
Rješenjem, broj: 01-01 '3-2756-3123 ES od 24.05'2023. godine, sačinjava:

ZAPISNIK O PREGLEDU I OCJENI PONUDA
u otvorenom postupku

a) Naziv i sjedište ugovornog organa: JP Autoceste FB|H d.o.o. Mostar;

b) Predmet nabavke: ,,Usluge prevođenja";

c) Evidencijski broj nabavke: 01-01 .3-2756123E5;

d) Vrsta postupka javne nabavke: Otvoreni postupak sa sklapanjem okvirnog sporazuma na 2
(dvije)godine;

e) Pľocijenjena vrijednost: 60.000,00 KM (bez PDV-a);

0 Broj obavještenja o nabavci sa Portala javnih nabavki: obavještenje o nabavci broj: 266-1-
2-69-3-113123 objavljeno dana 09.05 .2023. godine;

g) Datum početka i pregleda i ocjene ponuda: Komisija je počela sa pregledom ponuda
25.08.2023, godine;

h) Naziv i sjedište svih ponuđača, pľema redoslijedu zaprimanja ponuda: Komisija za javne
nabavke za predmetni postupak je utvrdila da su do krajnjeg roka za dostavljanje ponuda,
blagovremeno zaprimljene 4 (četiri) ponude:

1. Udruženje sudskih tumača Republike Sľpske, Banja Luka, zaprimljena dana
15.05.2023. godine u 10:20 sati, sa ukupnom ponuđenom cijenom za poređenje ponuda u
iznosu od 604'00 KM bez uključenog PDV_a, odnosno 706,68 KM sa ukljuěenim PDV-om;

2. LIBAR - agencija za poduke i prevodilaštvo, Ljubuški, zaprimljena dana 26'05'2023'
godine u 10:40 sati, sa ukupnom ponuđenom cijenom za poređenje ponuda u iznosu od
659'00 KM bez ukljuÖenog PDV-a, odnosno 771,03 KM sa uključenim PDV-om;

3. Edukacioni centar,,BARBADOS" d.o.o. Sarajevo, zaprimljena dana 29.05.2023. godine
u 08:51 sati, sa ukupnom ponuđenom cijenom za poređenje ponuda u iznosu od 1.039,00
KM bez uključenog PDV-a, odnosno 1.2'15,63 KM sa uključenim PDV-om;
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4. Prevedi24 d.o.o. Sarajevo, zaprimljena dana 29.05.2023. godine u 09:09 sati, sa ukupnom
ponuđenom cijenom za poređenje ponuda u iznosu od 745,00 KM bez uključenog PDV-a,
odnosno 87í'65 KM sa uključenim PDV-om.

i) Podaci o pojašnjenju dokumenata u skIadu sa članom 68. stav (3) Zakona ako ih je bilo:
Ugovorni organ je od ponuđaöa UdruŽenje sudskih tumaöa Republike Srpske trażio pojašnjenje
spiska i potvrde o izvršenim uslugama koji su dostavljeni u sklopu ponude. Navedeno
pojašnjenje je traŽeno aktom broj 01-01 .3-2756-8123 ES od 08.06'2023. godine. Pored toga,
traŽeno je i pojašnjenje od izdavaoca potvrde, odnosno privrednog subjekta Mikrokreditna
fondacija Partner, aktom broj: 01-0'1 '3-2756-10123 ES od 09.06.2023. godine. Ponuđač i

izdavaoc potvrde su u ostavljenom roku dostavili s'loja pojašnjenja u kojima je obrazlożeno ono
što je traŽeno od strane ugovornog organa.

Ugovorni organ je donio odluku o izboru najpovoljnijeg ponuđača, broj: 01-01 '3-2756-19123
dana 16'08.2023. godine iistu dostavio svim učesnicima u postupku 22.08'2023. godine' U
Zakonom predviđenom roku, ponuđač Prevedi24 d.o.o. Sarajevo je izjavio Žalbu na navedenu
odluku. Ugovorni organ je analizirao sve Žalbene navode i utvrdio da je žalba djelimično
osnovana. U ponudi izabranog ponuđača UdruŽenje sudskih tumaöa Republike Srpske,
odnosno u Spisku izvršenih ugovora i Potvrdi o uspješno izvršenim ugovorima, nije navedeno
da li su prikazani iznosi sa uključenim PDV-om ili su bez uključenog PDV-a. U cilju utvrđivanja
svih činjenica, zatraŽeno je dodatno pojašnjenje od izdavaoca potvrde (Mikrokreditna fondacija
partner) kao i od navedenog ponuđaöa. U odgovoru izdavaoca potvrde je navedeno da su
iznosi prikazani sa uključenĺm PDV-om.
Pozivi za dostavljanje pojašnjenja kao i odgovori od strane ponuđača i izdavaoca potvrde su u
prilogu ovog Zapisnika i predstavljaju njegov sastavni dio.

j) Podaci o ispravkama, ukoliko su iste uočene u ponudl i koje su urađene na način da su
vidljive (ispravljeni podaci moraju biti vidljivi), potvrđene potpisom ponuđača i sa
datumom izvršene ispravke: Nema ispravki koje su urađene na naöin da su vidljive,
potvrđene potpisom ponuđača i sa datumom izvršene ispravke.

k) Analitički prikaz traženih i dostavljenih dokumenata na osnovu kojih se utvrđuje postoje
li razlozi isključenja ponuđača:

ldéntifikacijski broj 4227691540005 PDV bro.i 22769'l540005
Glavni raěun: Union banka sarajevo 10200100000'ĺ4039

TransakcÜski raěun: Raiffejssn bank dd sarajevo, 9lavna filÜala Mostar'l610200062470038
Federalna täksa za korištenje autoceste|'1610200062470232 i 3386902296565422
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RB ANALIZA, PREGLED I OCJENA
PONUDA NAzlV PoNUĐAěA

,,Usluge prevođenja"

UdruŽenje
sudskih
tumaěa

Republike
Sľpske

LIBAR.
agencija za
poduke i

prevodilaštvo

Edukacioni
centar

,,BARBADOS"
d.o.o. Sarajevo

Prevedi24
d.o.o.

Sarajevo

a) Kvallfikacionl uslovi
1 Lična sposobnosŕ - kvalifÍkacija

prema čIanu 45. ZJN:
USLOV:
U skladu sa članom 45' Zakona, ponuda
će biti odbijena ako je ponuđač:
a) u krivičnom postupku osuđen

pravosnaŽnom presudom za krivična
djela organizovanog kriminala,
korupciju, prevaru ili pranje novca, u
skladu sa vaŽelim propisima u Bosni
i Hercegovini ili u zemlji u kojoj je
registrovan;

b) pod stečajem ilije predmet stečajnog
postupka, osim u slučaju postojanja
vaŽele odluke o potvrdi stečajnog
plana ili je predmet postupka
likvidacije, odnosno u postupku
obustavljanja poslovne djelatnosti, u
skladu sa vaŽelim propisima u Bosni
i Hercegovini ili u zemlji u kojoj je
registrovan;

c) nije ispunio obaveze u vezi sa
plalanjem penzionog i invalidskog
osiguranja i zdravstvenog osiguranja,
u skladu sa vaŽelim propisima u
Bosni i Hercegovini ili u zemlji u kojoj
je registrovan;

d) nije ispunio obaveze u vezi s
plalanjem direktnih i indirektnih
poreza u skladu sa vaŽećim
propisima u Bosni i Hercegovini ili u
zemlji u kojojje registrovan.

DOKAZ:
U svrhu ispunjavanja uslova iz prethodne
taěke ponuđaÖi trebaju dostaviti lzjavu
ovjerenu kod nadleżnog organa
(organ uprave ili notar) da se na njih ne
odnose slučajevi definisani taÖkom 7.1.1

od a) do d) tenderske dokumentacije.
lzjava se dostavlja u formi utvrđenoj
Aneksom 5 tenderske dokumentacije;

+ + + +*
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RB ANALIZA, PREGLED I OCJENA
PONUDA NAzlV PoNUĐAGA

,,Usluge prevođenja"

UdruŽenje
sudskih
tumača

Republike
Srpske

LIBAR.
agencija za
poduke i

prevodilaštvo

Edukacioni
centar

,,BARBADOS"
d.o.o. Sarajevo

Prevedi24
d.o.o.

Sarajevo

2. Sposobnost obavljanja profesionalne
djelatnosti:
USLOV:
Što se tiÖe sposobnosti za obavljanje
profesionalne djelatnosti ponuđači
moraju biti registrovani za obavljanje
djelatnosti koja je predmet javne
nabavke.

DOKAZ:
U svrhu dokazivanja profesionalne
sposobnosti ponuđači trebaju uz ponudu
dostaviti:

- dokaz o registraciji u

odgovarajućem profesionalnom
ili drugom registru u zemlji u

kojoj su registrovani ili da
obezbijede posebnu iĄavu ili
potvrdu nadleŽnog organa kojom
se dokazuje njihovo pravo da
obavljaju profesionalnu
djelatnost, koja je u vezi sa
predmetom nabavke. Dostavljeni
dokazi se priznaju, bez obzira na
kojem nivou vlasti su izdati.
Dokazi koji se dostavljaju
moraju biti originali ili
ovjerene kopije.

+ + + +

6clps* 
CORPORATE
cERTĺFlcATloN
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,,Usluge prevođenja"

Udruženje
sudsklh
tumača

Republike
Srpske

LIBAR.
agencija za
poduke i

prevodilaštvo

Edukacioni
centar

,,BARBADOS"
d.o.o. Sarajevo

Prevedi24
d.o.o.

Sarajevo

3. Tehnička i profesional na sposobnost
USLOV
Što se tiče tehničke i profesionalne
sposobnosti, ponuđači trebaju ispuniti
sljedele minimalne uslove, a koji se
mogu potvrditi dokazima iz člana 50.
Zakona, a to su:

a) da posjeduju uspješno iskustvo u
realizaciji jednog (1 ) ugovora, čiji
je karakter i obim isti ili sličan
uslugama koje su predmet
nabavke (usluge prevođenja)
minimalne vrijednosti od
30.000,00 KM bez uključenog
PDV-a u posljednje 3 (tri) godine
ili od datuma registracije, ako je
ponuđač registrovan odnosno
poteo s radom prije manje od 3
(tri) godine;

b) da posjeduje certifikat ISO
17100:2015 upravljanja
prevodilačkim uslugama ili
ekvivalent izdat od akreditovane
organizacije;

DOKAZ
ocjena tehničke i profesionalne
sposobnosti ponuđača le se izvršiti na
osnovu jednog ili više dokaza:

a) spisak izvršenih ugovora o
pruŽenim uslugama čiji je
karakter i obim isti ili sličan
uslugama koje su predmet
nabavke u posljednje 3 (tri)
godine ili od datuma registracije,
odnosno početka poslovanja,
ako je ponuđač registrovan,
odnosno počeo da radi prije
manje od 3 (tri) godine.
Uz spisak izvrŠenih ugovora
ponuđaÖ je duŽan dostaviti
potvrdu o uspješnoj realizaciji 1

(jednog) ugovora o pruŽanju
usluga čiji je karakter i obim isti

+

+

+

+

+

+

ldentifikacijski broj 42276915lĺo005 PDV bo 22769'l540005
Glavni račun: Union banka sarajevo í020010000014039

Transakcijski račun: Raiffeisen bank dd sarajevo, glavna ĺilijala Mostar í6'ĺ0200062470038
Federalna taksa za korištenje aUtoceste: 16í0200062470232 i 3386902296565422

Naknada za korištenje cestovnog zemljišta: 1610200062470'ĺ35 i 3386902296564549
Registrovano u općinskom sUdu u Mostaru, MBs 58-0í.0í79.10crPs
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RB ANAL|ZA, PREGLED I OCJENA
PONUDA NAzlV PoNUĐAÖA

,,Usluge prevođenja"

UdruŽenje
sudskih
tumaěa

Republike
Srpske

LIBAR.
agencija za
poduke i

prevodilaštvo

Edukacioni
centar

,,BARBADOS"
d.o.o. Sarajevo

Prevedi24
d.o.o.

Sarajevo

ili slitan uslugama koji su
predmet nabavke (usluge
prevođenja) minimalne
vrijednosti od 30.000,00 KM bez
uključenog PDV-a, u posljednje
3 (tri) godine ili od datuma
registracije, ako je ponuđač
registrovan odnosno počeo s
radom prije manje od 3 (tri)
godine, koju je izdao naručilac, a
koja obavezno sadrŽi: nazĺv i
sjedište ugovornih strana ili
privrednih subjekata, predmet
ugovora, vrijednost ugovora,
vrijeme i mjesto izvršenja
ugovora i navode o uredno
izvršenim ugovorima. U slučaju
da se takva potvrda iz
objektivnih razloga ne moŽe
dobiti od ugovorne strane koja
nije ugovorni organ, vażi iĄava
ponuđača o uredno izvrŠenim
ugovorima, uz predoěenje
dokaza o učinjenim pokušajima
da se takva potvrda obezbijedi.
Forma potvrde data je u prilogu
Aneksa B tenderske
dokumentacije;

b) Kopija certifikata ISO
17100:2015 upravljanja
prevodilaěkim uslugama ĺli
ekvivalent izdat od akreditovane
organizacije.
Napomena: Ukoliko ponuđač
zahtijevane certifikate posjeduje
u formi elektronskog dokumenta,
isti je obavezan u ponudi
dostaviti kopije certifikata na
papiru te pored toga i jasno
uputstvo na koji način se moŽe
izvršiti provjera vjerodostojnosti i

validnosti istih.

+ + +

ldontifikacijski broj 422769'l540005 PDV bo 22769í540005
Glavni račUn: Union banka sarajevo 1020010000014039

Transakcijski ralun: Raiffeisen bank dd sarajevo' glavna í1lijaIa Mostar í6í0200062470038
Federalna taksa za koriśtenje autoceste: 1610200062470232i 33869022s6565422

Nal:nada za korištenje cestovn09 zemljiśta: 16l0200062470135 i 3386902296564549
Registrovano u općinskom sudu U Mostaru, MBs 58.01-0179.10ctPs
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ANALIZA, PREGLED I OCJENA
PONUDA NAzlV PoNUĐAÖA

,,Usluge prevođenja"

UdruŽenje
sudskih
tumača

Republike
Srpske

LIBAR.
agencija za
poduke i

prevodilaštvo

Edukacioni
centar

,,BARBADOS,,
d.o.o. Sarajevo

Prevedi24
d.o.o.

Sarajevo

b)
lspunjenost uslova u pogledu dostavljanja svih potrebnih dokumenata prema sadržaju
ponude:

1

Popunjen i potpisan Obrazac za ponudu
koji je dat u Aneksu 2 tenderske
dokumentaciie

+ + + +

2
Popunjen i potpisan Obrazac za cijenu
ponude za okvirni sporazum kojije dat u
Aneksu 3 tenderske dokumentaciie

+ + + +

3

Popunjen Obrazac povjerljivih
informacija koji je dat u Aneksu 4
tenderske dokumentacije (ukoliko ih
ponuđaÖ ima)

+** +** +** +**

4.
Potpisan Prijedlog okvirnog sporazuma
koji je dat u Aneksu 6 tenderske
dokumentacije

+ + + +

5.
Potpisan Nacrt prvog pojedinaÖnog
ugovora koji je dat u Aneksu 6.1.
tenderske doku mentaciie

+ + + +

6.
lĄava o ispunjenosti uslova iz člana 45.
Zakona koja je data u Aneksu 5
tenderske dokumentaciie

+ + + +

7
lz)ava o ispunjenosti uslova iz ćlana 52'
Zakona koja je data u Aneksu 7 li 7,1
tenderske dokumentaciie

+ + + +

I Parafiran Opis usluga koji je dat u
Aneksu 9 tenderske dokumentaciie:

+ + + +

I
lĄava o zajedničkoj ponudi sa navodima
o solidarnoj odgovornosti članova grupe
ponuđača (ukoliko ponudu dostavlja
grupa ponuđača)

n.p. n.p. n.p. n.p.

10

lĄava o namjeri podugovaranja (ukoliko
ponuđač ima namjeru dio ugovora
prenijeti na trela lica), data u okviru
Aneksa 2 tenderske dokumentaciie:

Nema namjeru
podugovaranja

Nema namjeru
podugovaranja

Nema namjeru
podugovaranja

Nema namjeru
podugovaranja

11.
Popis dokumentacije koja je priloŽena uz
ponudu + + + +

c) Prikaz prihvatljivosti ponuda prema obliku sadrżaju i potpunosti

1 Cjelovitost ponude + +

2
Uvezana u cjelinu/knjiga, obezbijeđena
jemstvenikom + + + +

3 Ponuda napisana neizbrisivom tintom + + + +

4 Pravilno numerisana ponuda + + + +

ldentifikacijski bo 4227691540005 PDV broj 227691540005
Glavni raěUn: Union banka sarajevo 10200í00000í4039

Transakcijski račun: Raiffelsen bank dd sařajevo, glaVna Íilijala Mostar 1610200062470038
Federalna taksa za korištenje autoceste: 1610200062470232 i 3386902296565422

Nalinada za korištenje cgstovnog zémÜišta: 1610200062470'l35 i 338690229656/ĺ549
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Rts ANALIZA, PREGLED I OCJENA
PONUDA NAzlV PoNUĐAčA

,,Usluge prevođenja"

UdruŽenje
sudskih
tumača

Republike
Srpske

LIBAR.
agencija za
poduke i

prevodilaštvo

Edukacioni
centar

,,BARBADOS"
d.o.o. Sarajevo

Prevedi24
d.o.o.

Sarajevo

5
Ponuda napisana na jednom od
sluŽbenih iezika u BiH

+ + + +

o lspravke u ponudi n.p. n.p n.p n.p
7 Računske greške +**!ł n.p n.p. n.p.

I lzmjene/dopune ponude i odustajanje od
ponude n.p. n.p n.p. n.p

I Ponuda potpisana od strane ovlaštene
osobe + + + +

'ĺ0 Dostavljena kopija ponude + + + +

PRIHVATLJIVOST PONT, DE da/ne NE DA NE DA

Napomena:

(+) u skladu sa tenderskom dokumentacijom zadovoljava;
(+*) ponuđač je uz lĄavu o ispunjenosti uslova iz člana 45. stav (1) taöke a) do d)

Zakona u sastavu ponude dostavio ovjerene kopije svih zahtijevanih dokumenata
kojima dokazuje ispunjenost postavljenih uslova u pogledu lióne sposobnosti
ponuđača;

(+*) ponuđač nema povjerljivih informacija u ovom postupku;
(+**) ponuđaě je napravio grešku na stranici 57 ponude u obrascu za cijenu ponude u

polju namijenjenom za unos ukupne cijene bez PDV-a ' TraŽena je saglasnost za
ispravku računske greške koju je ponuđač dostavio pismenim putem'

(n.p.) nije primjenjivo;

!) Naziv i sjedište ponuđača koji se isključuju zbog neispunjavanja uslova za kvalifikaciju,
te obrazloženje razloga njihovog isključenja za svakog ponuđača posebno:

1' Ponuda ponuđača Edukacioni centar ,,BARBADOS" d.o.o. Sarajevo ispunjava sve
uslove iz čl. 45', 46' l52' Zakona, dok ne ispunjava uslove propisane tačkom 7.3'1. b)
tenderske dokumentacije.

Naime, tačkom 7.3.1' b) tenderske dokumentacije (tehniöka i profesionalna sposobnost)
propisan je sljedeii uslov: da posjeduje ceftifikat /SO 17100:2015 upravtjanja
prevodilačkim uslugama ili ekvivalent izdat od akreditovane organizacije'' '

Kao dokaz za ispunjavanje navedenog kva|ifikacionog uslova, a u skladu sa tačkom 7 '3'2'
b) tenderske dokumentacije, ponuđači su bili duŽni dostaviti kopiju certifikata lSo
17100:2015 upravljanja prevodilačkim uslugama ili ekvivalent izdat od akreditovane
organizacije. Ukoliko ponuđač zahtijevane certifikate posjeduje u formi elektronskog

ldentifikacijski broj 422769í&o005 PDV broj 227691540005
Glavni račun; Union banka sarajevo 1020010000014039

Transakcijski raěUn: Raiffeisen bank dd sara.jevo, glavna Íilijala Mostar í6í0200o62470038
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dokumenta, istije bio obavezan u ponudi dostaviti kopije certifikata na papiru te pored toga
ijasno uputstvo na koji način se moŽe izvršiti provjera vjerodostojnosti i validnosti istih.

Ponuđač Edukacioni centar ,,BARBADOS" d'o.o' Sarajevo u sklopu svoje ponude nije
dostavio dokaz da posjeduje certifikat lso 17100:2015 upravljanja prevodilačkim uslugama
ili ekvivalent izdat od akreditovane organizacije. Shodno tome, ponuđač nije ĺspunio uslov
propisan tačkom 7'3.1' b), te Komisija za nabavke daje prijedlog v.d. direktora Javnog
preduzeća Autoceste Federacije Bosne ĺ Hercegovine društvo sa ograničenom
odgovornošĆu da se ponuda ponuđača Edukacioni centar ,,BARBADos" d.o.o.
Sarajevo odbaci kao neprihvatljiva u skladu sa članom 68. stav (1) Zakona o javnim
nabavkama jer ponuđač ne ispunjava kvalifikacione uslove tehničke i profesionalne
sposobnosti iz člana 50. Zakona te u skladu sa članom 68' stav (4) tačka i) Zakona jer
ponuda ne ispunjava zahtjeve iz tenderske dokumentacije.

2' Ponuda ponuđača UdruŽenje sudskih tumača Republike Srpske ispunjava sve uslove iz
ćl' 45', 46. i 52' Zakona, dok ne ispunjava uslove iz člana 50. Zakona (propisane tačkom
7.3.1. a) tenderske dokumentacije).

Naime, tačkom 7'3'1' a) tenderske dokumentacije (tehniöka i profesionalna sposobnost)
propisan je sljedeói uslov: ,,da posjeduje uspješno iskusŕvo u realizacijijednog (1) ugovora,
čiji je karakter i obim isti ili sličan uslugama koje su predmet nabavke (usluge prevoďenja)
minimalne vrijednosti od 30'000,00 KM bez uključenog PDV-a u posljednje 3 (tri) godine ili
od datuma registracije, ako je ponuđač registrovan odnosno počeo s radom prije manje od
3 (tri) godine".

Kao dokazza ispunjavanje navedenog kvalifikacionog uslova' a u skladu sa tačkom 7'3'2'
a) tenderske dokumentacije, ponuđači su bili duŽni spisak izvršenih ugovora o pruŽenim
uslugama öiji je karakter i obim isti ili sličan uslugama koje su predmet nabavke u
posljednje 3 (tri) godine ili od datuma registracije, odnosno početka poslovanja, ako je
ponuđač registrovan, odnosno poěeo da raci prije manje od 3 (tri) godine. Uz spisak
izvršenih ugovora ponuđač je dużan dostaviti potvrdu o uspješnoj realizaciji 1 (jednog)
ugovora o pruŽanju usluga öiji je karakter i obim isti ili sličan uslugama koji su predmet
nabavke (usluge prevođenja) minimalne vrijednosti od 30.000,00 KM bez uključenog PDV-
a, u posljednje 3 (tri) godine ili od datuma registracije, ako je ponuđač registrovan odnosno
počeo s radom prije manje od 3 (tri) godine, koju je izdao naručilac, a koja obavezno sadrŽi:
naziv i sjedište ugovornih strana ili privrednih subjekata, predmet ugovora, vrijednost
ugovora' vrijeme i mjesto izvršenja ugovora i navode o uredno izvršenim ugovorima.

Ponuđač Udruženje sudskih tumača Republike Srpske je u sklopu svoje ponude dostavio
na stranici 85' Spisak izvršenih ugovora, dok je na stranici 87. dostavio Potvrdu o uspješno
izvršenim uslugama pisanog prevođenja,izdatl od strane privrednog društva Mikrokreditna
fondacija Partner. U Spisku i Potvrdi nije navedeno da li su prikazani iznosi sa uračunatim
PDV-om ili su bez uračunatog PDV-a' Nakon izjavljene Žalbe od strane ponuđača
Prevedi24 d.o.o.o Sarajevo, a u cilju otklanjanja nejasnoća, ugovorni organ je zaÍraŽio
dodatna pojašnjenja, kako od ponuđača Udruženje sudskih tumača Republike Srpske, tako

ldentiÍikacljski broj 422769í5lo005 PDV broj 227691540005
Glavni raÖUn: Union banka sarajevo 'l0200í00000í4039
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i od lzdavaoca potvrde' Spomenuti ponuđač je u svom odgvoru putem e-mail-a odbio
davanje dodatnog pojašnjenja. U dostavljenom pojašnjenju od strane lzdavaoca potvrde je
navedeno da su iznosi (u zbiru od 33.662,43 KM) prikazani sa uključenim PDV-om'
Ukoliko iz navedenog iznosa isključimo PDV, zaključujemo da se radi realizovanim
uslugama u vrijednosti od 28'771'31 KM bez PDV' Shodno tome, ponuđač nije ispunio
uslov propisan tačkom 7 '3.1. a) tenderske dokumentacije, te Komisija za nabavke daje
prijedlog v.d. direktora Javnog preduzeÓa Autoceste Federacije Bosne i Hercegovine
društvo sa ograničenom odgovornošću da se ponuda ponuđača Udruženje sudskih
tumača Republike Srpske odbaci kao neprhvatljiva u skladu sa čĺanom 68. stav (1)
Zakona o javnim nabavkama jer ponuđač ne ispunjava kvalifikacione uslove tehničke i
profesionalne sposobnosti iz člana 50. Zakona te u skladu sa članom 68. stav (4) tačka i)
Zakonajer ponuda ne ispunjava zahtjeve iz tenderske dokumentacije.

m) Prikaz traženih i dostavIjenih garancija za ozbiljnost ponude: Nije traŽena dostava
garancije za ozbiljnost ponude;

n) Podaci o pojašnjenju ponuda: U skladu sa tačkom i)ovog Zapisnika
o) Prikaz prihvatljivosti ponuda prema obliku, sadrŽaju i potpunosti iz zapisnika sa

otvaranja ponuda: Zaprimljene ponude su uredno zapakovane, cijene bez PDV-a upoređene
u obrascima Aneks 2 iAneks 3, identične u oba obrasca;

p) Analitički prikaz trażenih i dostavljenih dokaza profesionalne i tehničke sposobnosti
ponuđača: U skladu sa taökom k)ovog Zapisnika;

q) Analiza ponuda vezano za ispunjavanje zahtjeva u pogledu opisa predmeta nabavke i

tehnlčkih specifikacija: Svi ponuđaöi su dostavili parafiran opis usluga, kako je zahtijevano
tenderskom dokumentacijom ;

r) Podacl o ispravkama računskih grešaka u ponudama ako ih je bilo: Prilikom računske
kontrole ponude Komisija za nabavke je uočila računske greške u ponudi ponuđača Udruženje
sudskih tumača RepubIike Srpske. lzvršene su ispravke od strane Komisije. Pisana
saglasnost je dobijena od strane navedenog ponuđaěa.

Zahtjev za saglasnost za ispravke računskih grešaka kao i odgovor od strane ponuđača su u
prilogu ovog Zapisnika i predstavljaju njegov sasta'ĺni dio;

s) Naziv i sjedište ponuđača čije ponude se odbijaju na osnovu rezultata pregleda i ocjene
ponuda te obrazloženje razloga za njihovo odbijanje: U skladu sa tačkom l) ovog Zapĺsnika;

0 Razlozi za odbijanje ponude zbog neprirodno niske cijene: Nije primjenjivo;

u) Provođenje e-aukcije u skladu sa PraviInikom o uslovima i načlnu korištenja e.aukcije
(,,Sl.glasnik BiH" broj 66/í6): Ugovorni organ je u tenderskoj dokumentaciji i obavjeŠtenju o
nabavci za predmetnu nabavku predvidio odrŽavanje e-aukcije' S obzirom na to da je komisija
za nabavke prilikom prvobitnog pregleda i ocjene b'lagovremeno pristiglih ponuda utvrdila da su
ponude ponuđača L|BAR - agencija za poduke i prevodilaštvo, UdruŽenje sudskih tumača
Republike Srpske i Prevedi24 d.o.o. Sarajevo prihvatljive, odnosno da ispunjavanju
kvalifikacione uslove iz ćl. 45.,46., 50. i 52' Zakona (tač' 7.1'1.,7.2.1',7.3'1' i 7.5.1') te su

6clps* 
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ldentiíikacijski brcj 42276915lo005 PDV bo 227691540005
Glavni ĺačun: Union banka sarajevo í0200í000001lĺo39

Transakcjski račun: Raiffeisen bank dd sarajevo' glavna í]lijala MostaĹl610200062470038
F€deralna taksa 2a korištenje autocesté:1610200062470232 i 3386902296565422

Naknada za koriśt€nje cestovnog zemljišta: 1610200062470í35 i 3386902296564ł'49
Registrovano U općĺnskom sudu u Mostaru, MBs 58.01.0179ł0
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dostavljeni svi dokazi zahtijevani tenderskom Jokumentacijom na propisan način, dana
14.06'2023. godine zakazanaje e-aukcija' lsta je odźana 19.06.2023. godine sa početkom u
09:00 sati i završetkom u 10:26 sati' Za vrijeme trajanja e-aukcije došlo je do podnošenja
novih cijena, izmijenjenłh naniŽe u odnosu na inicijalne.

Nakon dostavljanja odluke o izboru najpovoljnijeg ponuđaöa svim učesnicima u postupku, broj:
01-01 '3-2756-19123 ES, izjavljena je Žalba od strane ponuđača Prevedi24 d'o.o. Sarajevo'
Ugovorni organ je donio odluku o djelimičnom usvajanju Žalbe, broj: O1-o1.3-2756-29ĺ23 dana
05.09.2023. godine, kojom se Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda, broj: O1-01 .3-2756-19123
ES od 16.08.2023. godine iodluka o izboru najpovoljnijeg ponuđača, broj: 01-o1 .3-2756-19123
ES od 16.08.2023. godine stavljaju Van snage, nakon čega je poslan Zahtjev za poništenje e-
aukcije Agenciji za javne nabavke Bosne i Her:egovine (u daljem tekstu: Agencija), dana
05.09,2023. godine.

Agencija je 08.09.2023. godine zakazala termin odrŽavanja e-aukcije za 11.09'2023. godine. E-
aukcija je odrŽana navedenog dana sa poöetkom u 10:00 sati izavršetkom u '10:10 sati. Za
vrijeme trajanja e-aukcije nije došlo do podnoŠenja novih cijena. lzvještaj o toku i zavrŠetku e-
aukcije nalazi se u prilogu ovog Zapisnika i čini njegov sastavni dio.

v) Rangiranje prihvatljivih ponuda prema krlteriju zaizbor ponude: U skladu sa tačkom 9.1.1.
tenderske dokumentacije kriterij za dodjelu ugovora je ,,najniŽa cijena"' Nakon okončane e-
aukcije koja je trajala 10 minuta, Komisija je konstatovala da nije doŠlo do promjena cijena u
odnosu na poöetne te je utvrdila konaěnu rang listu ponuđača kako slijedi:

Tabela: Okvirni sporazum

R.
Br

Naziv ponuđača

Cijena za
poređenje
bez PDV-
a prije e-
aukcije

Popust
odobľen u

ponudi prije

e-aukcije (%)

Umanjenje
cĺjene
nakon

odrŽane e_

aukcije

Ukupna cijena
sa popustom i

bez PDV-a
nakon

završene e-
aukcije (KM)

PDV
(17o/o)

Ukupna
ci)enaza

poređenje
sa

popustom
iPDV-om

1

LIBAR.
agencija za

poduke i

prevodilaštvo

659,00 0,00 KM 659,00 112,03 771,03 KM

2
Prevedi24

d.o.o. Sarajevo 745,00 0,00 KM 745,00 126,65 871,65 KM

w) Naziv ponuđača s kojim ugovorni organ namjerava zaključiti ugovor o javnoj nabavci l
razlozi za njegov izbor: Ugovorni organ namjerava zaključiti okvirni sporazum sa ponuđačem
L|BAR _ agencija za poduke i prevodiIaštvo, sa registrovanim sjedištem u ulici lV brigade
HVo Stjepana Radića 12a,88320 Ljubuški, Bosna iHercegovina, lD broj:437231339OOO3, iz
razloga što je dostavio prihvatljivu ponudu sa najniŽom cijenom, nakon odźane e-aukcije;

ldentifikacljski broj 422769í540005 PDV brc] 22769ĺ540005
Glavni računI Union banka sara.jevo 10200í0000014039

Transäkcijski račun: Raiffeisen bank dd sarajevo' 9lavna filijala Mostar 16102ooo6247o038
Federalna taksa za korištenje autoceste: 161o20oo62470232 i 33869o2296565422

Nat:nada za koriśtenje cestovnbg zemljišta: 161o2o006247o135 i 3386902296564549
Registrovano U općinskom sUdU u Mostaru' MBs 58.0.ĺ-0179ł0clPs
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x) Podaci o dijelu ugovora koji se daje u podugovor i podaci o podizvođaču: Ponuđač nije
izrazio namjeru pod ugovaranja;

y) Podaci o provjeri najpovoljnijeg ponuđača sa kojim ugovorni organ namjerava zaktjučiti
ugovor o javnoj nabavci: lzabrani ponuđač L|BAR - agencija za poduke i prevodilaštvo je
duŽan u roku od 5 (pet) dana od dana prijema odluke o izboru najpovoljnijeg ponuđača
dostaviti:

o originale ili ovjerene kopije traŽenih dokaza za kvalifikaciju ponuđača u pogledu lične
sposobnosti na osnovu ölana 45. stav (1) tač. a) do d) Zakona, a za koje je dao izjavu u

skladu sa Aneksom 5 tenderske dokumentacije.

Napomena: Shodno obavještenju Agencije za javne nabavke Bosne i Hercegovine, datom po
pojašnjenju od strane Suda Bosne iHercegovine u aktu od 21.05'2019' godine u cilju
prihvatljivosti ponuda, ponuđač je obavezan, u smislu odredbi člana 45. stav ('t) tačka a)
Zakona o javnim nabavkama u vezi sa stavom (2)taÖka a) istog ÖlanaZakona, da kumulativno
dostavi Uvjerenje/Potvrdu Suda BiH i Uvjerenje/Potvrdu suda prema sjedištu pravnog lica,
odnosno ponuđača, iz kojeg je vidljivo da mu u krlvičnom postupku nije izrečena pravosnaŽna
presuda kojom je osuđen za kriviöna djela organizovanog kriminala, korupcije, prevare ili pranje
novca.

U slučaiu da su dokumenti izdati nakon datuma predaie ponude. u niima mora biti iasno
navedeno da ie ponuđač traŽeni uslov ispuniavano na dan predaie ponuda.

z| Prijedlog odgovornoj osobi ugovornog organa za donošenje odluke o izboru ili odluke o
poništenju, s obrazloženjem: Predlaże se v.d' direktora Javnog preduzeia Autoceste
Federacije Bosne i Hercegovine društvo sa ograničenom odgovornošóu Mostar da za nabavku
usluga: ,,Usluge prevođenja" donese odluku kojom se:

. okvirni sporazum u ukupnoj vrijednosti od 70.200,00 KM sa uraöunatim PDV-om
dodjeljuje ponuđaču LIBAR - agencija za poduke i prevodilaštvo, koji je dostavio
prihvatljivu ponudu sa najniŽom cijenom, nakon odrŽane e-aukcije;

. ponuda ponuđača Edukacioni centar ,,BARBADOS" d.o.o. Sarajevo odbacuje kao
neprihvatljiva u skladu sa članom 68. stav (1) Zakona o javnim nabavkama jer ponuđač
ne ispunjava kvalĺfikacione uslove tehničke i profesionalne sposobnosti iz člana 50.
Zakona te u skladu sa ölanom 68. stav (4) taöka i) Zakona jer ponuda ne ispunjava
zahtjeve iz tenderske dokumentacije;

. ponuda ponuđaöa UdruŽenje sudskih tumaěa Republike Srpske odbacuje kao
neprihvatljiva u skladu sa članom 68. stav i1) Zakona o javnim nabavkama jer ponuđaö
ne ispunjava kvalifikacione uslove tehničke i profesionalne sposobnostĺ iz člana 50.
Zakona te u skladu sa članom 68. stav (4) tačka i) Zakona jer ponuda ne ispunjava
zahtjeve iz tenderske dokumentacije.

aa) Datum završetka postupka pregleda i ocjene ponuda: Komisija je završila pregled i ocjenu
ponuda dana 02.10.2023. godine;

ldentií]kacijski bíoj 422769í5/ĺ0005 PDV broj 227691540005
Glavnl račUn: Union banka sarajevo í020010000014039

Transakcijski račun: Raiffeisen bank dd sarajevo, glavna fililala Mostar í610200062470038
Federalna taksa za korištenje autoceste: 1610200062470232 i 3386902296565422

Nal.:nada za korištenje cestovnog zemIjišta: 16ĺ0200062470135 i 3386902296564549
Registrovano u općinskom sudU u MostaľU, MBs 58-01-0179ł0@clľs
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bb)Popis pľiloga uz zapisnlk (zahtjevl za p{rln|cn|om l/lll upotpunjavan|cm dokumenata l
ponuda, zaht|evi za dostavom oĺiginala lli ov|ercnih kop[a tnżcnlh dokumcneta, zahtjevl
ze prlhvatanlrm llpravke ľrčunrke grrÜkr, zrh{.Yl a obietn|rnirm nrpdrodno nbke
cltcno, doctav[enl dokumenü, po|eln|cnir' obFln|rn|l, pr{hvatanjo lrpravke, mll[enJe
ttruěne rlulbe ugovornog organa lll rtruGne osobe, i rl.):

. lzvloštaj o toku i završolku o-aukcije;

. odluka o djolimičnoĺn usvajaniu żalbe, broj: 01{1.2756-29123 ES od 05.09.2023.
godine.

cc) lme I prczime te potpis ovlaltcnih predstavnika ugovornog organa kojl su izvrlili
płoglcd l oc|enu ponuda:

tlanovi kornisije:

Edin Sijaĺnié, prodsjednik komisĺje

Amra Kahńmanovió, čIan komisije

Ante Jurišlć, ělan komisije

Ęenls direktora

ldentifkacijski bŕoj 4227591 5/ĺ0005 PDV
Glswtralu Unron banka Sarapvo

bloj 22769í'{0005
'l0200't00000í/o39

rŕansakcłski raóJn Roíícilcn bank dd saEjcvo.
Fgdeŕalńa taksa za końatgnlB eutocgste'6cps
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IZVJEŠTAJ O TOKU I ZAVRŠETKU E-AUKCIJE

 
Broj postupka: 266-1-2-69/23
Naziv ugovornog organa koji je objavio obavještenje: JAVNO PREDUZEĆE AUTOCESTE FBIH D.O.O. MOSTAR
IDB/JIB ugovornog organa koji je objavio obavještenje: 4227691540005
Vrsta postupka: Otvoreni postupak
Kriterij za dodjelu ugovora Najniža cijena
Naziv predmeta ugovora: Usluge prevođenja
Datum i vrijeme kreiranja izvještaja: 5.10.2023. 11:05:04

 
Datum i vrijeme ponovnog zakazivanja e-Aukcije 8.9.2023. 12:28:58
Predviđeno vrijeme trajanja ponovo zakazane e-Aukcije 10

 
POČETNA RANG LISTA PONUĐAČA KOJI SU POZVANI DA UČESTVUJU U E-AUKCIJI
 

R.br. Naziv ponuđača IDB/JIB Početna cijena u KM bez PDV-a Rang
1 LIBAR AGENCIJA 4372313390003 659,00 1
2 PREVEDI24 D.O.O. DRUŠTVO SA

OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU ZA
TRGOVINU I USLUGE

4202455220005 745,00 2

 
TOK E-AUKCIJE
 
Period trajanja e-Aukcije
Početak: 11.9.2023. 10:00:00
Završetak: 11.9.2023. 10:10:00
 
Minimalna razlika podnesene cijene: 0,65
Maksimalna razlika podnesene cijene: 65,90
 

R.br. Naziv ponuđača IDB/JIB Datum i vrijeme podnošenja nove cijene Cijena u KM
bez PDV-a

Nije bilo podnošenja ponuda.
 
KONAČNA RANG LISTA PONUĐAČA KOJI SU UČESTVOVALI U E-AUKCIJI
 

R.br. Naziv ponuđača IDB/JIB Konačna cijena u KM bez
PDV-a Umanjenje cijene Rang

1 LIBAR AGENCIJA 4372313390003 659,00 0% 1
2 PREVEDI24 D.O.O. DRUŠTVO SA

OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU ZA
TRGOVINU I USLUGE

4202455220005 745,00 0% 2

** Označava približnu vrijednost procentualnog umanjenja nakon zaokruživanja na dvije decimale
 
Status e-Aukcije Završena

Adresa: Maršala Tita 9a/I
Telefon: (033) 251-590
Faks: (033) 251-595
E-mail: ejn@javnenabavke.gov.ba
Web: https://www.ejn.gov.ba

Datum i vrijeme kreiranja izvještaja: 5.10.2023. u 11:05

1 / 1
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sjedište u MostaÍu: Ul. Adema Buća 20, 88ooo Mostar, Tel.: +387 36 512 3oo, Fax: +387 36 512 3o1
Ured u sarajgvu: Ul. Hamdij6 l.:l"ešBvuakovila 19, 71ooo sarajBvo, ral.: +387 gg27? goo, Fax: +387 33 277 9o1

e-mail: ĺnfo@jpautocesle.ba
wwwjpautocesle.ba

Broj: 01-01 .3-2756-29/23 ES
Datum: 05.09.2023. godine
Na osnovu člana 100. stav (3) Zakona o javnim nabavkama (,'SluŽbeni glasnik BiH", broj 3gl14i
59ĺ22) v'd. direktora javnog preduzeóa Autoceste Federacijě Bosne i-Hercegovine drúštvo sa
ograničenom odgovornošóu Mostar donosi:

ODLUKU
o djelimičnom usvajanju Žalbe

1. Żalba ponuđača Prevedi24 d.o.o. Sarajevo na odluku o izboru najpovoljnijeg ponuđača, broj:
01-01 .3-2756-19/23 ES od 16.08.2023. godĺne, zaprimljena kod ugovornog organa pod
brojem: 01-01 .3-2756-23/23 ES dana 31.08.2023. godine u otvorenompostupku zánabavku
usluga: ,,Usluge prevođenja" je djelimično osnovana, te se usvaja.2' Stavlja se Van snage Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda, oroj: ĺĺ1-oĺ .3-2756-18/23 ES od
25.07.2023. godine i odluka o izboru najpovoljnijeg ponuđača, broj: 01-o1 .3-2756-19/23 Es
od 16.08.2023. godine.

3. Ugovorni organ óe ponovo izvršĺti pregled i ocjenu ponuda, zatrażiti zakazivanje e-aukcije
ako za to budu ispunjeni uslovi, te donijetĺ novu odluku o izboru ili odluku o poništenju, koja
óe bitidostavljena svim učesnicima u postupku.

4. ova odluka stupa na snagu danom donošenja.
obrazloženje

Ugovorni organ JP Autoceste FB|H d.o.o. Mostar je pokrenuo otvoreni postupak javne nabavke, za
nabavku usluga: 

',Usluge 
prevođenja", u skladu sa Zakonom o javnĺm nabavkamä (u daljem tekstu:

Zakon). Predmetna nabavka je objavljena na Portalu javniń nabavki, zajedno'sa tänderskom
dokumentacijom dana 09.05.2023. godine.
Na osnovu obavještenja o nabavci, broj: 266-1-2-69-3-113123, objavljenog na Portalu javnih nabavki
dana 09.05 .2023. godine, izvršeno je javno otvaranje ponuda oańa z-g.os zozs' godĺne u 1O:30 sati.
U zapĺsniku o otvaranju ponuda je konstatovano da su zaprimljene 4 (öetiri) blagovremeno pristigle
ponude koje su uredno zapakovane, ito ponuđača: UdruŽenje sudskih tumačďRepublike'srp'Ř",
LIBAR - agencija za poduke i prevodilaštvo, Edukacioni centar ,,BARBADOS" d.o.o. Sarajevo i
Prevedi24 d.o.o. Sarajevo. Svim ponuđačima koji su dostavili ponude je Zapisnik o otvaranju pónuda
dostavljen putem faksa ili e-maila. Nakon javnog otvaranja ponuda-Komisija za javne näbävre ;eizvršila pregled i ocjenu ponuda, prĺlikom kojeg je utvdila da su ponude 3 (trí) ponuđača, UdruŽenje
sudskih tumača Republĺke Srpske, L|BAR-agencija za poduke iprevodilaštvo ĺPrevedi24d'o.o.
laľajevo, prihvatljive, odnosno da ispunjavaju sve uslove i zahtjeve propisane tenderskom
dokumentacijom za predmetni postupak. Nakon izvršenog pregleda i ocjene ponuda, na Portalu
javnĺh nabavki je zakazana i odrŽana e_aukcija, dana 19.06.2023. godĺne. Prilikom trajanja e-aukcije
cijene su snĺżavala dva ponuđača, i to: UdruŽenje sudskih tumáča Republike srpśre i L|BAR -agencija za poduke i prevodilaštvo. NajniŽu cijenu na e-aukcijije ponudio ponuđač l-ignn - agencija
za poduke i prevodilaštvo, što je vidljivo iz lzvještaja o toku i završetku e_aukcije' onzirom-da śu
cijene oba ponuđača nakon odrŽane e-aukcije bile za više od 50% niŽe od prosjeöne cijene
preostalih prihvatljivih ponuda, traŽeno je pojašnjenje cijena' Ponuđač LlBAR nĺje dostavio traźeno
pojašnjenje u ostavljenom 1oku te je ugovorni organ postupio u skladu sa članom'66. stav (1) Zakona
i odbacio ponudu. Akt kojim se pojašnjava neprirodno niska cijena je zaprimljen od'p'onuđača
Udrużenje sudskih tumača Republike Srpske.
Komisija za nabavke je sve naprijed navedeno konstatovala u Zapisniku o pregledu iocjenĺ ponuda,
broj: 01-01 '3'2756'18123 Es od25.07.2023. godine, te dala preporuku odgovórnom licű ugbuornog
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organa (v.d. dĺrektora) da se okvirni sporazum za nabavku usluga: ,,Usluge prevođenja" dodijeli
ponuđaču Udrużenje sudskih tumača Republike Srpske, kao ponuđaču kojřje'dostavio prihvatljívu
ponudu sa najniŽom cijenom, nakon odżane e-aukcije. V.d. direktora já prihvatio preporurü -g1ję!l9o Komisije za nabavke i donio odluku o izboru najpovoljnijeg ponuoaěa, broj: oł_oł 3-2756-
19ĺ23 ES od 16.08.2.023. godine kojom se okvirnisporazum ooä;él;u;e ponuđaču UdruŽenje sudskih
tumaöa Republike Srpske. odluka o izboru najpovoljnijeg pońuđáća, zď1edno sa Zapĺsnikom o
pregledu i ocjeni ponuda koji je sastavni dio odluke, je proslijeđena svim ponuđačima koji su
učestvovali u postupku, putem email-a dana 22.08'2023'- godine ĺe je istog dana objavljena na web
stranici ugovornog organa.
Dana 25.08'2023. godĺne, ugovorni organ je zaprimio zahtjev za uvid u ponude od ponuđača
Prevedi24 d.o.o. Sarajevo, broj: bez broja (zahtjev je zaprimljeń i protokolisan kod ugovornôg organa
qod brojem: 01-01 '3-2756'20123 Es od 25'08.2023. godine. Ugovorni orgán je priprěmĺo
obavještenje o odobravanju uvĺda u ponude, te o istom obävijestio pódnosioca žahtjóva"Zvanični
akt odobravanja uvida u ponude je poslan podnosiocu zahtjeva dana 28.08.2023. godine. Uvid u
ponude je izvršen ?9992023. godine, što je konstatovanou Slużbenoj zabilješci, broj: 01-o1.3-
2756-22123 ES od 29.09.2023. godine.
Dana 31 '08.2023. godine je ugovorni organ zaprimio Žalbu ponuđača Prevedi24 d.o.o. Sarajevo (u

9?lj"ľ tekstu: Žaliläc) n" ódlu"ku o iźboru najpovoljnijeg ponuđaca, broj: 01_o1 .3-2756-19/23 ES od
16.08.2023. godine' ?plls )ę aostavljena putem e-maĺa 3o.o8.2o23' godine nakon isteka radnog
Vremena, azatim su 01.09.2023. godine dostavljena tri primjerka putem pošte na protokol ugouornog
organa.
Ug.ovorni organ je odmah po zaprimanju Žalbe, 31.O8'2023. godine, obustavio postupak javne
nabavke, te o istom obavijestio sve učesnike u postupku isti dan, putem emaĺl-a.
Żalilac u svojojŽalbi navodi:

Sukładno Poglavtla ' Postupak pravnł zašlikł ělałtak g9. 
_.Zatconą o javłtćm ngbałkama BlIt žčlanlłu lol- Službent st 'r;ii íÍx'i, iiii,l_iii;.tńv Zekottu ő ląmsenama Í ďopananta'Z'łkotta o javnÍm naĺaí*aiw= sc/;zir" ďoplsa ĺ,lgevornag or&lrnt, poďnaslmoł

Ear.su
Na odtakł o izboru,nalpovolJntleg ronulÍača broJ 0I-o1.3-27s6-Ign3 ES od elana Íő-o8.2o23,gtdíne ł pastupak Jąvńb ,"o""'ĺr""aírs, 0I-aI3-27s6ł23 ÍJJf, zbog:

(1) Zbĺrg povrede po'tupka javne nabavke-_propisanog Zakonom o javnĺn ltabavama BiH ($lclasnĺk 39/14 i słĺzzi, p.'á"*.,.oLi}í ;ä;';äncseniłl ,r' í";;ij; .zakona o javnimäľä1iilľiffa*ľ'::'ńs*s"" íi".ł-ilö*cĺiiJ,'ĺ.no* stalrja pľäpĺ"a,,og taČkom 7.3,
{2) Zboe uvođenja novih aäL""" kĺoz upit za pĺljašnjenje ponudę

obrazĺołłnJeł
smatraÍno da ie
Rcpublike s.p*ĺ" -ugov<rrni orgen propľstio isključiri ponuđBěe Udľużeąie suĺískih tunrača
učLo,n z.:. iĹn"lcř-ľ#ľ*?JŕJffii#"11j:ľlii*jtł.ľł:'"ixľ;"Ł*:i:nraciju p'"';""
7"3'2 oelena tehntčke lb';Íb;"""i;'łp"*aririii"i&io ł. sJĺ"rroiíträänn r;rđnog ÍtłvÍšę ďokaza:

a) spłsak lzvršęnih ugovora o p1lc1lim uslugama čifi je karakÍer l obtm Ísri tłi słíěatt,slugama koje su prea-i, io'i^iĚr\Lsllęan;e 3 (trÍ) got)ił
ť"57# 

po"ĺo,n,ji, ;k" i;;;")äů',igĺ,Í,,,o,. -odnč,,";":i::iť"::ľ,";,",ť#:ľ;L1ftTł;

Uz 'ĺpłsak izvršenlh ugovora ponudač je ďuźan cl*stąvlłi parvłdrł 
-o.us.ĺJešnoJ reaĺIzaciil I (jednog)usovo"ł o pružanju uslugi člfi Je harotłteł ł 

"ttri'ííiłt^rłłtir'"ušiiěo'ir}"no1t su predntet,łaěavke (asĺuge preýođełłq ,;r;l*;b" vł$ct'Í-nastí 
"ĺšo.äoaog rM b* akljuďenog.?bV-ĺł, aposljednje 3 ("Ü godine ĺĺĺ őa;;;;;;;;:^ęĺ-łraclJu, ili}ě'pyroaoe regisłrovaí"ł odnosne poče<> .srcłdQn' prtJe nanje Od 3 (łrĺ) giii^", koJu je łido, ,irłíĺlrrc, a kaJa obĺłvczno sadlźí; nazÍv i

@oľs
CORPORATE
CERTIFICATION

lđontiíkadřkt brcJ 4227ô'.ttł}o0! pov bą 227erl5]ĺ{'o!5
6ł!wta .aćW: Unłon benk' s.Íej.vo 'lo2bolooooo'{org

'farekdr.li 
něuń: RdlÍcl.n b'k dd saĘrc. qla*a ltirjrlr l*iiteĺ .idłozoooezlroora

_. ľod?í.lru- tr!t'* ä kÜĺlłgn o lut*jĺ.: ig,tozoaĺitzłłozsz l a:['oo22ao!'agłuNr'{nĐd! a kđtatmiQ iltwnoo zełľ{ĺatá: íaíożoooł2ł7o'aĺ ĺ 3''o9o22a6'rł6a9
Rogiôbovano u oÉłĎ.*m 

'udu 
u Molrn, MBs aaoíłĺ79.íó
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sjeďĺ'ť'c ugłvarnÍh sÍr,łnü iłÍ płiłłľeĺlnih subjekaĺcł, pređnteÍ u1{ítvüĘtt vr$etlnosł łłg{ł,.,oľ{ł, vľĺjłnłe iłnjasĺo izłlľšełýa u#aw,rcr ł půvoĺle ,ł urł:ĺlnő kr,.ś;;;;;Winrĺłtłn.
{l sĺuć*ja clu se ľĺskvą pCIĺ'rťłű iz aĘłkłĺłłnłłr rnrĺop łłrr,oto łn,iĺ,ł ađ łłgĺłvorne :;tľ$nv kcja n$ľugłvoľni ü,|gün' ĺ'ažĺ ĺzjava płł,uđaču ĺł uľcĺlno izpľšenim ugollaľinłu, uz pľcdoěeĺłje dłkłła ĺł,,Í:!-: 

:, ::" ľ? Y 
š 
ť ł ľ ľ ĺl* s e ł alwn po irłls o ł n rl a ;; i ai." 

- -' ^ "
ro*na paĺvrđe ĺlała.ft u pľłłagu Ánek,a 8 ĺendełiske ĺłĐĺęłłttenłłłaije. ...kľĺłj tÍtcłĺcł

ljviĺio*l u đok*mcntacĺju ir*bľaĺrog p*nuđačą nt stľanici 85., utvľdilĺ smo da je dostavljen
ľľľľtäffks 8' sa 3 snl'ke kojeiĺodnou* *u ,,u*ĺtr* u*iue*, hłK i,-rÍ*;ľ.ľualan łavodeći

l' (Jsluge prcr'odenja u ianosu t6.1::,1ľ zo ľadobĘe Ül.sl'E02 1.-3 1.12.?CI2 t.2' {Jslugcprcvođenja u ĺznosu ii"gĺąx za rardĺ:blje 0l"üt.2022.-3l.12"2023.3. Uĺlxgc pľ*vłrlenja u i"noun iĺiłz,oo za ľazdubljá 01.0t.2023._l0'05.2ü23'

Frenł& nar.gdęnom obľascu, ľadi se 
ĺľpltendeľskom dokum*ntacijóm tnłLu z l- -iitu*ł"lT*ťesionaln* 

sposĺllrnosti, $uklądnonavgdęnoľn' ugĺlvonri oľgan je ľ*ĺuo ĺ'Lli'cĺiää"-j*u 
'|'oo6*;* 

proryĺlure jeľ niio tlo*{*ľljenuľeĺlnĺl popunjcn ÁNtłl{s ĺĹ ľn- xoji*ĺo**ljnva ulieÍ* pľopisnn* Tľ t*čtĺa ?.3..
Uvidonl u đokł'mren1acii'u iľbranog ponuďnčä ła sĺľ. s7., dostavljena je uvjet znhłjcvan 'rĐ {ačke7 '3' łí:w: Íłcłľna ponrłle arn jii"eĺrĺl*sr, ĺInľkrał ĺ"oj*"rłn dokunenĺacije.
Dostavljena jc pntrľĺla od Klijenta MK Paľtner Tuzla u lbrłnĺ po{r.ľĺle koja nĺjc fbnrra Áneksa 8,Á'neksom 8 je pľopisano' citai wipi^uiu, }1anuđuď m,iii ,iir,rrĺĺi Spisak ĺzvršęnlh u,$TQľ(l .tsliěnoj {aľnti, uz i.ľĺov łá ĺrĺł 

'ii,Ęĺ.rri ľełevłntnł Foĺltłĺke .

Ut'iĺlom 
'łprlvrđu 

łł u's1sjcšna ízłygenim us|ayana 11spb.ołłnł}fłľtłłi kajuje lzďtłłl ,,Naľĺłčĺlgtlłsĺłłg&" a kaja 
"o"'r"id'žą*łĺ oii iui*łanĺnł pł:cłałkł kai inęx 8" kłłIrł bl se mogłł tlťvľdtĺii s 1xł nJ r Ę e. 

^pr 
a p ĺ s a n i h yuj *fu , o, io u uii l ł r rro s $łd eć* n u{osÍa ł* e ;Í' NÍje nałeĺłełt ďniľm'poťetka íiirrsrľii -8r;;;T;;irvantan potłałak nu ĺene{Jll kt$cg se

žy;ť#r,T :;:ľ:ł'ot*łľ 
ł'aianlł uł'rłůie-ů;n;';;' ň;;;;;;;*l;";'ponľĺłaje

2' Nije navłdm 
"tłi bą nłrn{bcł usĺłłga'ł ťť€łę?anł(4n poĺlatak k$ĺ jasnł i neĺlvłsnłisł*n*ide n l ilł ł í r u n y u łp c i ys t u gi p,ii*1 pn* rnłj ľ e gi s t ľ * c ťj ĺ )3" N$* nnveďeno ntjesto ĺ1uľšel$a'usĺlĺga ĺrr*riíižiiinłoĺ*ĺ, kłkav jł zahl$ul,tuł t}gol,cłľni{}rgan pť€łłra suÍnł-ľÍľugiłn paładaďłłią 

\ ''--'- r-
'ĺ' NiJł naveďenł Je tt ĺűo' i rni*n ui 7e łez PDť-ľ {abzĺł łłłn ĺla Je obve za łłpis i.lłałĺjęukupnog íznąsa n ukupnł ł*or uiiůi;,;--;;;r;ő;uä foo*-- ,ĐV ubvełnik}

ľ'oľmĺ poh'ľĺlc MX ľĺľtneľ Tuzla nc snĺiläi osttovng potľclrľe inf*ľmłeijt 0 Yľę'n*nr
ffäĺ}älä'":Ťliľ-ľn'ňjđľł"''';;ĺäřäxillíJ'i'"*J;-;;;;-uä'ľi,,ä;inr usługĺłmĺl

Übziľom da Puĺvĺdo:Lyľ 1'uzla, łilc ignq.njęn osnovni uvj*t {łľnralní ur,'iet pľnpisan .ľD 
7"3.?c}łničkę ĺ pľoťe*ionalne sposobnosrřilraiiulĺo ĺa;c pt tńa izabľanog ponuđača fľľ}al* biĺiíťĺ:ĺffii-*#*::'i; ;;;"f'*'oń *d"1,;řä- -ti"* * ř*í*ät"ur*cno"onjn u

6clps
- CORPORATE

c[ŘTlF{cAT|{}N

lđcntiÍksdjski bmj 422769'1s.to{toa pDv brc'l ?2'39'5.ĺ300'
Gloai račs: Union báôka slratsvo í0200íooooo'.o39

Tŕánskcil'ki äćUn: Rdíloi*n bsk dd saÉjflo' qirvna filiińl! M6ls 181o2ooo6247@3a
Fodonlns trke r. k6illonjo sulMrl"; í61o2łaa$2Ą7o232 i 33a69o2296565.l22

Nĺknĺda ä küiltmio $rtemg Żłłíĺiíls: ís1o20006247ol35 i }386902ż9ĺ3$.!łĐ
Rcol6ĺÍováł9 v oFćln'kfi ludu u M6laru, MBs Üo.or.o'79.1o

E--->



U daljnjnj proceĺlurl' 
ľ,ľľ"Ti ::ga je:l*io pojaŠnjcnje orl s{ľanc izabľanog ponuđača i odMK Paĺneľ Tuzla';^liljeľl uĺvľdiřanjä, citaĺ.,go"o*g o.go1u iz dopisa ur. ol'_0ĺ.3_2756_l0ź3łis od o9'oĺ'2łzs''-uai'ł'';;"::-łrí,orĺii-řoinsrirł$e 

da'Ii si usłtlge pÍsanł'qprevoďenja. navecleny,:!3lĺlłľďí, ĺi'"ľu"o kł.oz jedałt ug,){r7)a*nuďełĺ-Íełnęđl, Yrs k o nĺłľučioeł'rr-.ť:: słťan€ 
' {ŕlÍ3"ľ; i;;r";;;;;;r- nłĺuru ,-7í,'őo"r,rnrr, iľj sľ ľaďl o yl.Íť ľł'olĺę,ĺĺh

'ľľłW;#:',ůr#:vaľa dłpÍsont brłlj Í2'3ł19-3/23 oď dana ĺ3.$ő.2ű23-, cl. słł usÍtłgeI. Ugovor br. l 5'-64,ĺ-l/2Ü od 28.t l.2{}ł0 łĺł; 2?.Í l.3022.Ż' Ugłvaľ by" t2'ĺ07-ł:ns -ł17'b,'pcłs. łło 23.$ł.2Ü25.

4t9

ĺt ło znaťl da je :ł t}gavaľ bľ^ Í5-644-l/tüje u uk'upnont izłtłsu,1ť:!'ó3,.ťj 
{łvt - (poďrazrunijcl,cl 

"ĺ*
łlĺł }e ukłłpałt iznos 

' bľÍv^i*' jr:'i: uśvI{ś**;í;Y abvełnik). Tĺł znaiĺ rłł "!ł ĺzłłos ĺsezPDY-a nlanji ocl30.a00 xu ri'ťrł,11ł:]:ŕ',riiroir,*ĺrrr, 
ptl jednon 1t,ovorlł' $ 

'tgÜpť)r 
}2-lt)7'ł/23 u lgnosa s.ťs2,0ő xu ĺ iäarnru*ijeva se ď* ji ułłąnn łzłłas sIťš;w,ľ; #,ť#y;Í:.ł'ł ;:,;;ľľ:T,' 

*:i, da ii i;;; iä;bp,*o ntłłnjl elď

Suktaĺłno na'*ede"ont' łte łspunJa'n ,u 
.ľn::uunl łłlýeł TI} prapÍsłłn ľąďkom ?^3. a łł j* łla iwa

poĺvrc{u a uspiešnoÍ'"oĺł"iii ĺ iłd,ira u*ovora o prr{nr,:,i, *luso ďiji je *n,|ikto, l obitn isti iłi
sliďan uslugulna kőĺl^s-y-yredneĺ ÄabavŻł^ 

. l1s, łi ćrrič-ir) *,rimąlne vrijedno.stl otÍ 30.000,0CIKM bez ukĘułeno[ ľn;ű-", , *rifffi^s ĺ,ri7riirr",ř,'o'á7*r,a re,lsĺrocije.
UvalÍ*ĺýe łavÍh ĺÍakąąa - pľotuzalĺłnita
'ľve ov' nuvedeno' 

'*'łiłłĺ ĺiś#š; 
.dopLĺont aď clłna ffi.,!,??!!- Paja.fnje ł$eľl, U.'ľ/ť.ľ_rĺ';';í'Í;;,ő'ľrÍäło' iőiĺ*|ä'iĺräłĺ, irł*,uoo-io.ä'irłi' t usrns* ś o,ĺ,i aopł,ałłl tlvoĺti

i:xł,/;iĺľłxĺlnłÍ:,,ffi
ffi';í:-:::ł:r 

isło nŕje navedeno u'Áneksu'L. , ,,,'i,äř-"ů"š:::ľůš;;š::-rť;;:ł;:jI:;;,

$clľs
coRPÖRATE
cERTĺřNcATl*N

lđôŔtnx6gJ3łl brc, 42z7s3'ö,$o6á Pov brcl 23769'Órloc{s
Glĺyni rüčs: Uoim bońka sotai.vo 

'o20oíooooo'4c.!9Ťĺänskšjr.ki nćunj Ráilíoiten bek dd sa6rło. girw. tll|irlä M.;tgr í61o2ooog*lrocrs
F€doťolna t ks z. kďlltonĺ} nutM'ło: 1:81o2łoťh247o232l 3386so2293|'65a22

Nĺkmds ä ko{iltsi' ąlrďnoĺ z$rÍ'iĺ3ta| .r6'o2ooos247o13š ĺ 338g9o22gaíełeĺ9
Rögidtfovano V općJn3km *'u u MotBru' MBs 58Đ1-o.ĺ7s'1o

te đoncse nĺlľu oĺlluku o ĺzboľu ľľevcdi U đł.ĺl. kĺlo

{tTľĺžim dĺ ugovoľĺĺCIľ8än

_Ę==5
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Đodątnc napomenc:
Ukoljko Ugovoľni 9ľ$ał' ne uvaŽi žalbene navodę i.ĺlonęse odluku suklaĺJno našęm zahĺjevu,molimo da pľoslijedi Žalbu * aa'.;- 

"9l,,ci"*";.-uĺŁli,'"i. u.*o i;r,šil i -platc zá pokľetanjeŽ'albenog poslupka'- U slueaju ffiřj*nrti Lš- ;lü.".nu-ů-nž, "ä;;'-'"*beśtećcnjc 
ocl

'?ľľ-:ä-ľ"-'ľmaľffi í*#tľ##ľffl"ľő.?i'*i;;nl;;"k#;-administľativnę

I}okazna ĺtłkumłnÍĺcijĺ:

; &lĺuka o izboľu najpovĺłljnijeg ponuđa{* 0l-0l.3-2756 -l9n3ľs oĺl dana l{.08"2$23ĺ Tcndgľska dokxnenkci.;a ĺľ ;'il;[" CIl-0l.3-2756/23 ľsr Zapisnik o pregĺcďu i ocjeni;;*d;'. yoi, za pojašnjenj. pooűd*

: ĺłąlľ,äf#ä"ľ-łtä::'äŤľo3äľ'** 
Í 2 - 3 8 p- 3/ 2 3 ul ĺla n ĺł ł 3. Ü6 

" 
2 0 2 3ł Üsĺala spomet}:.1a 

{ylĺy1e1ĺncĺ"'' *ouonu nađĺretłnjĺo Üstĺla dokuĺnentacij* Lo;o.ii 
'li'*'*lur, u releľantnĺ zx postupak

* poštovanjcnr'

oduovyme..űńi, ,,,
Żalbaje osnovana u odnosu na s|jedećiŽalbeni navod

4' N$ł nuwden-łi'ł{iiľir {őnv#łłłľ{łr b3 |Đtĺ-a (Übz*łm łla jł obve;a upisivan'iauhłpnog ianosa * ukassnl łrr* *łíiiíiíii"ib'rőr";;,:;ľm** PilÝ abveznřk)

U dłtjnjoj proeeduľln 
ľľoTi oľgrul je:ľ:io pojašnjcnje od strane izabľanog pĺxudača i odMK Partneľ Tuzla' s ciljern utvľdiřanjä, citat.rgouo*og"n,g*u iz dopisa bľ. 0l .-a1.3'2?56-l0ä3Es oĺĺ 09'06'2023"'' 

^'í;ii;;'}ł"r;117 
yĘ*riir"žr,i-i1ý.cł1a ,to-'ĺi-ri,' 

'.lugt pisunagpľevłĺlenja' naveĺłeny*|ĺ-řatvrcli' iÄ'.słn' !ł'oz}edan *so;ií;o*ĺirtďen izĺaeĺÍłł yai'kĺłtl łłľłruďłtłĺ:łt':r::ťľ: stľíłltę i Ĺ/"ĺ?X''ľ_g ĺr':--i'iiä-r- *ł,,su ;"t,;o'r,rono, ĺĺi se raĺłlĺl ľĺŠe razłťďitłĺł

ťÍ-rť;;'#;#:#;ł;!11wľa ďtłpĺsłłx brłj ł2-389-3/23 łłď clana 13"0ó.2023.,ď* słĺ usługcl- Ugovor br, l5-644-l/2Ü od 28' l ĺ,Ż02B ĺłtł 2?,l l.2022'2. Ugavor bľ. t2-tŰ7-l/23 a,tr;.bi'.1ałs. ďo ł3.$ł.2025.

sclľs
C()RPORATE
cERTlFÍcATl$ľ{

bBl 22739|34łlooJ
ío2o0.ĺo0o0oí4039
{a{o2000a247ao3a
33t8t02?909A322
3t8a0022o6'a.í3,ĺg



Á ta znałĺ daje:
ł Ugovor br' t5'-644-t/20 je tnľšen u ulupnant izrasu 3ł.őő2,!3 KM - ( pĺ:tlľałumłjeva seĺĺą }e ukłpcn i'!y| 

' iďy;;;;;ris i/sfins-"i-pőí ut urnĺĘ. Ta znáíĺ" ło;, łznłs hszľDY'a munji od 30,o0akM i ü,ť,::-iŕ,äa*íLrrban, poJednom il&'vCIrłł} e ugav^r ]2'tű7-l/23 u ,znosu sryazry,Íy t;;;rrr-^íjeva se ĺłase ukupan ieno.c s!ť,ľ,m,ľ: í;,,ť#y#ffi ;:,';;#ľ'"'"ŕ'' 
:;;; du ie i;;; łä,'"r*oo manfi oĺł

Sukladno navedenobł' n3 ispłłnla"g se *srra?rr-Í a$u r! rroryan ĺrłďkou ?'3. a ła je ĺlcĺ ĺłłapotwdu o us1lješnoĺ 
"'łlłzaíĺii í iłq"ł ygÖ.vora o prułaiiu *?so č.ijl je karafuer ł obim isĺí iĺiłĺičąn uslugama kőĺt.r, prri*u,šoi*t rłsluu"*{rr;;;1; mininwłne vľijeĺlnosĺi ad 30.a00,00

KM bez ukl,uďenog ľnŕ-r, , *'*?łiľ, (ĺľi)-guśtĺne lii-rä áo*rla regisĺľaciJe.
U pogledu ovog žalbenog navoda' ugovoľni organ se izjašnjava kako slijedi:
Razmatrajuói naprijed citirani Žalbeni navod, ugovorni organ je ponovo ĺzvršio uvid u ponudu
izabranog ponuđača UdruŽenje sudskih tumača Republike Srpske u dijelu na koji se Žalbeni navod
odnosi.

6/9

Kao što i sam Žalilac navodi u svom navodu, tačkom 7.3.1. a) tenderske dokumentacĺje je propisan
sljedeii uslov tehniöke i profesionalne sposobnosti za ponuđača: ,,da posjeduje uspješno iskustvo u
realizaciji jednog (1) ugovora, čiji je karakter i obim isti ili sliěan uslugama koje su predmet nabavke
(usluge prevođenja) minimalne vrijednosti od 30.000,00 KM bez ukljucenog PDV-a u posljednje 3
(tri) godine ili od datuma registracije, ako je ponuđač registrovan odnosno počeo s radom prije mánje
od 3 (tri)godine".

Nadalje, tačkom 7.3.2. a) tenderske dokumentacije je propisano da óe se ocjena tehničke i
profesionalne sposobnosti ponuđača izvršiti na osnovu sljedeieg dokaza:,,spisak izvršenĺh ugovora
o pruŽenim uslugama öiji je karakter i obim isti ili sličan uslugama koje su predmet nabávke u
posljednje 3 (tri) godine ili od datuma registracije, odnosno početka poslovanja, ako je ponuđač
registrovan, odnosno počeo da radi prije manje od 3 (trĺ)godine.
Uz spisak izvršenih ugovora ponuđač je duŽan dostaviti potvrdu o uspješnoj realizaciji 1 (jednog)
ugovora o pruŽanju usluga ěiji je karakter i obim isti ili sličan uslugama koji su predmet nabavke
(usluge prevođenja) minimalne vrijednosti od 30.000,00 KM bez ukljuöenog PDV-a, u posĺjednje 3
(tri) godĺne ili od datuma registracije, ako je ponuđač registrovan odnosno počeo s radom pri|e manje
od 3 (tri) godine, koju je izdao naručilac, a koja obavezno sadrŽi: naziv i sjedište ugovornih strana ili
privrednih subjekata, predmet ugovora, vrijednost ugovora, vrijeme i mjesto izvršenja ugovora i

navode o uredno ĺzvršenĺm ugovorima. U slučaju da se takva potvrda iz objektivnĺh razloga ne moŽe
dobiti od ugovorne strane koja nije ugovorni organ, vaŽi izjava ponuđaöa o uredno ĺzvršenim
ugovorima, uz predoöenje dokaza o učinjenim pokušajima da se takva potvrda obezbijedi.
Forma potvrde data je u prĺlogu Aneksa 8 tenderske dokumentacije"'

lzabranĺ ponuđač UdruŽenje sudskih tumača Republĺke Srprske je u svojoj ponudi broj: 34-17ĺ23 od
10'05.2023. godine dostavio na stranici 85. Spisak ĺzvršenih ugovora, dok je na stranici 87' dostavio
Potvrdu o uspješno izvršenim uslugama pisanog prevođenja, izdatu od privrednog društva
Mikrokreditna fondacija Partner. Ugovorni organ je, u cilju otklanjanja nejasnoóa poslao poziv za
dostavljanje pojašnjenja ponuđaču i izdavaocu potvrde. U svojĺm odgovorima i ponuđaó i izdavaoc
potvrde su pojasnili na koje se ugovore odnose navedeni iznosi, što je Ugovorni organ i prihvatio.
Međutim, u Spisku izvršenih ugovora, Potvrdi o uspješno izvršenim uslugama pisanóg prevođanja,
kao ni u dostavljenim pojašnjenjima, nije navedeno da li su prikazani iznosi sa uključenim PDV-om
ili su bez uključenog PDV-a. lz tog razloga, nakon izjavljene Žalbe, Ugovorni organ je uputio dana
31.o8.2o23. godine Poziv za dostavljanje dodatnog pojašnjenja izdavaocu potvrde Mikrokreditnoj

6ctps-" CORPORATE
cERTltĺcATl$N

ldňtlílk dtstl brc' 422'g9'|'a{loo5 Pov błol 2276g'5łltooÜ
{3lenť sč&l Ulĺon b.ôks słí.lGYo 'lo2o0l000oo'ło3'ŤmüákdFx něun: Íldííełron be'k dd ssÍ{wo' gałwa lĺĺrllÔ M6L' {8{o2ooo62a7@r8

Fodonlns tll$ ä koÍĺüonlb Ĺut'9€ásl.: r'6.r020ooh2,ĺ70232 l 33!8ooż293'o!ł22
Nłblrdr ä kđillđi. fi.toYnÔg zeí{ĺĺĺül í6'o20o0a2lt70l!! l 9a8g'o22'r8!łł&lĐ

RoobtÍovans v oÉĺnskm rudÚ u M6t.ru' MB$ ĺ8ł' o17'.ío

__



719

fondacĺji partner. Također, dana 01 .09.2023' godine upuien je Poziv iizabranom ponuđaču da se
očĺtuje o istom. Ponuđaö Udrużenje sudskih tumača Republike Srpske je u svom odgovoru putem
e-maila istog dana odbilo davanje dodatnog pojašnjenja tvrdeii da su isto pojasnili u svom prvom
Pojašnjenju od 08.06.2023. godine, a što nije tačno. Ugovorni organ je ponovnim pregledom svih
relevantnih dokumenata u ovom postupku utvrdio da se ni u jednom iznosu ne navodi da li je
uračunat PDV. Ugovorni organ je dana 04'09.2023' godine zaprimio email od strane izdavaoca
potvrde, Mikrokreditne fondacije Partner. Navedenim email-om smo informisanĺ da su navedeni
iznosi sa uključenim PDV-om.

U potvrdama su navedeni sljedeii iznosĺ, a koji se odnose na pruŽanje us|uga po ugovoru broj 15-
644-1l20, zaključenom za period od02.12'2020' godine do27.11.2022. godine:

- 4.051,60 KM 2a2020. godinu;
- 16.759,90 KM za 2021. godinu;
- 12.850,93 KM za 2022. godinu.

Sabĺranjem navedenih iznosa, moŽe se zaključitida se radi o ukupnojvrĺjednosti pruŽenih usluga od
33.662,43 KM, što navodi i sam izabrani ponuđač u svom pojašnjenju, zaprimljenom 09.06.2023.
godine na protokolu ugovornog organa. Međutim, ukoliko iz navedenog iznosa isključimo PDV,
zaklučujemo da se radi o iznosu od28.771,31 KM bez PDV-a. lz navedenog prozilazi da ponuđač
UdruŽenje sudskih tumača Republike Srpske ne ispunjava uslov tehničke i profesionalne
sposobnosti iz tačke 7.3'1' a) tenderske dokumentacije.

lznos za 2023. godinu se odnosi na pruŽanje usluga po drugom zaključenom ugovoru između istih
ugovornih strana. Kako je uslov u tački 7.3.1. a) tenderske dokumentacije da ponuđač posjeduje
uspješno iskustvo u realizaciji jednog (1) ugovora, ĺznos za 2023' godinu nĺje uzet u razmatranje.

Shodno navedenom, ovaj Žalbeni navodje osnovan ĺ usvaja se'
Żalba nije osnovana u sljedeóem Žalbenom navodu:

Uvĺđan ĺł potvrdu o uspješnCI ĺmyŠeaim us|191na y spb.odnoi foľmi kĺłju ję ízďaa ,,NaľučÍ!ąłtrłsłlłgtł" a ksja "'o riďrž*oiĺ 
';;;;i-;-ue padałke uuÄíę*r 8. łwka bł sł n*głł ilłvťďiłÍi sp u nj * n} e'pľ op ts a n i h uuj e łc, * r rn oiił t i*, s $eđeće n edaÍÍa t k e :L N$e naveĺlct taiumpoceti* iiirrsrti* isiiiir7rä;;rrrło- poďałłk na ĺemeIJu kłjłłg se

- W;ľ;x'#:#ł' 
aĺa'ĺr trąania oł,raeíis-iir|,o|,i"' s,i ,*;-;rd-;k^'[á*r*;r

U pogledu ovog žalbenog navoda' ugovorni organ se izjašnjava kako slijedi:
U Potvrdi Mikrokreditne fondacije Partner izTuzle, br. 12-380-1123 od 03.05.2023. godine su
navedena četirĺ iznosa za izvršene usluge prevođenja od strane Udrużenja sudskih tumača
Republike Srpske u periodu od 02.12.2020. godine do dana izdavanja Potvrde, odnosno do
03.05.2023. godĺne. Sama Potvrda je izdata u sličnojformi kakva je data u tenderskoj dokumentaciji
Ugovornog organa u Aneksu 8. Obzirom da Ugovorni organ nije mogao utvrditi da li su navedene
usluge realĺzovane kroz jedan ili više ugovora, prilĺkom pregleda i ocjene ponuda, poslani su pozivi
za dostavljanje pojašnjenja kako ponuđaču (UdruŽenje sudskih tumača Republike Srpske) tako i

izdavaocu potvrde (Mikrokreditna fondacĺja Partner). U zaprimljenim pojašnjenjima od strane oba
privredna subjekta je navedeno da se radi o dva ugovora pri ěemu je naglašeno da se prva tri
navedena iznosa (4.051 ,60 KM, 16.759,90 KM i '12.850,06 KM) odnose na jedan ugovor, br. 15-644-
1l20 od 02.12.2020. godine (zaključen na period od dvije godine, do 27.11.2022. godine). Također,
u navedenim pojašnjenjima je naveden i datum vaŽenja drugog zaključenog ugovora, br. 12-137-
1/23. Na taj način su otklonjene nejasnoće o perĺodu zaključen jai vażenja ugovora'

Shodno navedenom, ovaj Žalbeni navodje neosnovan'
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Żalba nije osnovana u sljedecem Žalbenom navodu:

2' N$e navedea 
"Iń bą nałłčioca łłstłły1" ŕ3łłvynĺan Bođank ko;ĺ jasnł ł necÍvosmisIeno, ,*:,,ľ:"::yrutpc1i 

1rĺrgi pir,; wrernłj registrscijł}

U pogledu ovog žalbenog navoda' ugovorni organ se izjašnjava kako slijedi:
U Potvrdi o izvršenim uslugama dostavljenoj u sklopu ponude na stranici 87. je naveden
identifikacioni broj naručioca, odnosno Udruženja sudskih tumača Republike Srpske' ldentifĺkacicni
broj 4401019420000 iz Potvrde izdavaoca je jednak onome kojije Ponuđač naveo u svojoj ponudi
nastranici 47.uobrascuzaponudu_Aneks2kaoiuPotvrdi oregĺstracijĺ,dostavljenoj nastranici
27. ponude.

Shodno navedenom, ovaj žalbeni navod je neosnovan.

Żalba nije osnovana i u sljedećem Žalbenom navodu:

': ť,ť{ő';ľő::ľľĺ:ť;š;,i;:!ľ:i"ő:;'í!;;:;;:;ffź:ł,*ĺaĺwvje zahti!*vłł: t}gavoľni

U pogledu ovog žalbenog navoda' ugovorni organ se izjašnjava kako slijedi:
Mjesto izvršenja usluga nije navedeno u Potvrdi izdavaca Mikrokreditne fondacije Partner ĺako je u
formi potvrde u Aneksu 8 tenderske dokumentacije isto predviđeno za popunjavanje. Međuiim,
ugovorni organ je prilikom pregleda i ocjene ponuda ocijenĺo da mjesto nije nużno potrebno navesti
kako bi ocijenio potvrdu vaŽeóom i usluge uredno izvršenim. Predmet nabavke je pisani prevod
dokumenata, kako je i navedeno u Obrascu za cijenu ponude i Opisu usluga u tenderskoj
dokumentaciji. Ne radi se o simultanom prevodu. lz tog razloga, nenavođenje mjesta vršenja usluga
posmatramo kao manji propust, a koji nije od utjecaja na prĺhvatljivost ponude. Pretpostavka je da
se isto obavlja na adresi sjedišta ponuđaöa za sve iste ili slične poslove. Međutim, u današnjem
poslovnom okrużenju je potpuno uobiöajena praksa da se mnogi poslovi obavljaju sa različitih
lokacija. Za ocjenu valjanosti potvrde mnogo je vaŽnije da je navedeno da je ugovor izvršen uredro
blagovremeno i profesionalno.

Shodno navedenom, ovaj Žalbenĺ navod je neosnovan'

Żalba nije osnovana u sljedećem Žalbenom navodu:

wvoďenJe noviÍl ďo*ałą - protau !ĺonlto
'Tye oilo ngvedeno' eotwriułi i'Uśř;;š; 

.doplson ocł dana 0s.a!'???3. Pojašnjenjem, USTRS-a
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U pogledu ovog žalbenog navoda' ugovorni organ se izjašnjava kako slijedi:
općim uslovima za tehničku i profesionalnu sposobnost u članu 48' stav (5) Zakonaje propisano da
ugovorniorgan moŽe traŽitiod ponuđaöa da pĺsmeno pojasne dostavljene reference. Ugovorni organ
je upravo to i uradĺo pozĺvajuói ponuđača UdruŽenje sudskih tumača Republike Srpske da prsanrm
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putem pojasni dostavljene reference na stranicama 85. i 87. ponude, tj. u Spisku izvršenih ugovora
i Potvrdi o uspješno izvršenim uslugama pisanog prevođenja. Ponuđač je dostavio pojašnjenje ĺstog
dana koje je zaprimljeno pod brojem protokola 01-01 .3-2756-9123 ES. Dokumenti čije je pojašnjenje
ugovorni organ tražio su dokazi iz ćlana 50. Zakona, tj. tiču se tehnĺčke i profesionalne sposobnosti
usluga. Ugovorni organ ima na raspolaganju navedene moguónosti kako bĺ otklonio eventualne
nejasnoóe ili formalne nedostatke dokumenata. osim navedenog, a u cilju utvrđivanja činjenica,
Ugovorni organ je pribavio pojašnjenje i izdavaoca potvrde. Ne radi se dostavljanju novih dokaza jer
je ponuđač u ovom slučaju samo pojasnio dokument dostavljen u sklopu svoje ponude. Na osnovu
navedenog, zaključujemo da se ne radi o, kako Žalilac tvrdi, protuzakonitom uvođenju novih dokaza,
te i ovaj navod smatramo u potpunosti neosnovanim.

Ugovorni organ, obzirom da je utvrdio da je osnovan jedan Žalbeni navod Żalioca, će ispraviti radnju
u skladu sa Zakonom i podzakonskim aktima, te donijeti novu odluku u skladu sa članom 70.
Zakona,kadaza to budu ostvareni uslovi. Navedeno je u skladu sa članom 1O0. stav (3) Zakona
gdje između ostalog stoji: ,,Ako je Žalba blagovremena, dopuštena ĺ izjavljena od ovlaštenog lĺca i
lica koje ima aktivnu legitimacĺju, ugovorni organ, razmatrajući ž.albu, moŽe utvrditi da je ona
djelimično ili u cijelostiosnovana i svojim rješenjem ispraviti radniu, preduzetĺ činjenje, izmĺjeniti i/ili
dopuniti tendersku dokumentaciju ili može postoieću odluku ili riešenie staviti van snaqe i
zamiieniti ie drugom odlukom ili riešeniem. ili poništiti postupak javne nabavke u slučaju da su
ispunjeni uslovĺ iz ćlana 69. st (2) i (3) ovog zakona, te o tome obavijestiti učesnĺke u postupku javne
nabavke na način određen ovim zakonom, u roku od pet dana od dana prijema žalbe'
Na osnovu naprijed navedenog, ugovorni organ óe uputiti Agenciji za javne nabavke zahtjev za
poništenje e-aukcije sa ponovnim zakazivanjem e-aukcije, te nakon okončanja iste saöiniti Zapisnik
o ponovljenom pregledu i ocjenĺ ponuda u otvorenom postupku te donijeti odluku o ishodu postupka
javne nabavke.

Pouka o pravnom lijeku:

U skladu sa članom 100. stav (4)Zakona o javnĺm nabavkama, protiv ove odluke moŽe se izjaviti
žalba Uredu zarazmatranje Žalbi Bosne iHercegovine, putem ugovornog organa, u roku od 1O
(deset)dana od prijema iste.

Prilog:
Poziv za dostavljanje dodatnog pojašnjenja, upućen izdavaocu potvrde, broj: 01_01 .3-2756-25123 od
31.08.2023. godine;
Poziv za dostavljanje dodatnog pojašnjenja, upućen ponuđaču, broj: 01-0'1 .3-2756-26123 od
01.09.2023. godine;
odgovor dostavljen putem email-a od strane ponuđaěa, dana 01 .09.2023. godine;
Odgovor dostavljen putem email-a od strane izdavaoca potvrde, dana 04.0g.2023. godine.

v

Dostaviti:_ svim učesnicima u postupku,
aĺa.

4
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9/4/23, 9:55 AM JPAutoceste FB|H Maiĺ - RE: Dodatno pojašnjenje potvrde

Ą łłÁľłoľgste ľűtĺl Edin Sijamió <s.edin@pautoceste.ba>

RE: Dodatno pojašnjenje potvrde
1 message

Nusmir Gajic <nusmir.c@partner.ba> Mon, Sep 4, ZO2g at g:34 AM
To: Edin Sijamió <s'edin@pautoceste.ba>, ''nabavke@pautoceste.ba'' <nabavke@pautoceste.ba>

Poštovani, obzirom da sam bĺo na službenom putu, nĺsam mogao ranije odgovoritĺ, izvĺnjavam se.

lznosi na potvrdĺ koja vam je ranije dostavljena su sa uključenim PDýom

k Jd'tr' ^
n'lłocesfo

..íÍe
S poštovanjem,

Nusmir Cajic
Rukovodĺlac nabavke ĺ upravljanja imovinom, arhivskog i kancelar
Partner mikrokreditna fondacija
Ulica 15 maja bb, Tlznĺ centar Sjenjak Tuzla 75000
Telefon: +38735 300 299 Mobitet: +38761 799 758
www.paftner.ba

0ł-o/. b
Daü'tn:. 0 l' -ĺ]9- 2023u........

PARTN[R

From: Edĺn Sijamić <s.edin@pautoceste.ba>
Sent: četvrtak, 31. august 2023. II:IL
To: Partner mikrokreditna fondacĺja <partner@partner"ba>; lnfo <info@partner'ba>; Nusmir Cajic
<nusnnir.c@partner.ba>
Subject: Dodatno pojašnjenje potvrde

Poštovani,

obraóam Vam se ponovo ispred Javnog preduzeóa Autoceste Federacije Bosne i Hercegovine d.o.o. Mostar' U
prilogu šaljem Poziv za dostavljanje dodatnog pojašnjenja potvrde koja je izdata od strarle vaše mikokreditne
fondacije UdruŽenju sudskih tumača Republike Srpske. U prošlom slučaju smo dobili od vas Pojašnjenje. Međutim,
zbog procedura javnih nabavki, potrebne su nam dodatne informacĺje.

Sama potvrda je dakle vezana za postupak javne nabavke koju provodimo. obzirom na hitnost iste za naše
preduzeóe, molim vas da na traženo pojašnjenje odgovorite slanjem dopisa na moj mail ili maiĺ
nabavke@pautoceste.ba u skorije vrijeme. Cijenili bismo to ako bi odgovor stigao danas, naravno u skladu sa vašĺm
drugim obavezama.

Srdačan pozdrav,

httns'//mail nnnnlc nnm/mail!l tlt'll2ill=aąAA7 Ą ąÁ 1A9'ĺńaĺll:ń+!.ô6ń'^h-Ällp ń^lhłLi!-łL-^^ ) -,-A E^^ 
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9/4/23, 9:56 AM JP Autoceste FBiH Mail - RE: Dodatno pojašnjenje

fr ,n ńľĺłcľstc foĺlí <s.edin@ pautoceste.ba>

RE: Dodatno pojašnjenje 0/4t b -2ł5€- 31 message

banjaluka@sudskitumaci.org <banjaluka@sudskitu maci .org> Sep 1,2023a|11:43AM
To: Edin Sijamić <s.ed in@pautoceste'ba>, administracij a@sudskitumaci.org

Poštovani,

Smatramo da smo dostavljanjem prethodnog odgovora u vezi iste potvrde dali odgovor na ovo pitanje, te da
nemamo potrebu da još jednom pojašnjavamo.U slučaju da imate nedoumicu, predlaŽemo da postupite u skladu sa
zakonom i prigovor pravnog usbjekta odbacite kao neosnovan.

S poštovanjem

lgor Prerad

dr.rer.soc.oec. lgor Prerad

Sanj a Komlj enović, adm'službęnik

USTRS-Pľevodilačka služba

Aleja Svetog Save br. 25

78000 Banja Luka

Tel' +387 (0)51 Ż26330

Faks: +387 (0)5l Ż26 333

Vibęľ: +387 66 l99 858

Elekhonska pošta: banjaluka@sudskĺtumaci'org

www.sudskitumaci.org

From: Edin Sĺjamió <s.edin@pautoceste.ba>
Sent: Friday, September 1, 2023 11 :37 AM
lor !STRS kancelarija Banja Luka <banjaluka@sudskitumaci.org>; administracija@sudskitumaci.org
Subject: Dodatno pojašnjenje

Poštovani,

U prilogu do'stavljam Poziv za dostavu dodatnog pojašnjenja potvrde iz vaše ponude za javanu nabavku: "Usluge
prevođenja".
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sjediśte u Mostaru: Ul. Adema Buća 20, 88ooo Mostar, Tel.: +387 36 512 3oo, Fax: ł387 36 51 2 3o1
Urod u sarajevu: Ul' Hamdije Krsśevljakovića 19, 7'lO00 Sarajevo, Tel': +387 33 277 9oo, Fax: +387 33 277 9o1

e-mail: info@Jpautoceste.ba
wwwjpautoceste.ba

Broj: 01-01 .3-2756-26/23 ES
Datum: 01.09.2023. godine

Za Udruženje sudskih tumača Republike Srpske
Ul. Aleja Svetog Save br. 25
78000 Banja Luka
Bosna i Hercegovina
e-mail: banialuka@sudskitumaci.orq

Predmet: Poziv za dostavljanje dodatnog pojašnjenja izdate Potvrde o uspješno izvršnim uslugama
pisanog prevođenja ivašeg Pojašnjenja potvrde od 09'06'2023. godine

Poštovani,

U otvorenom postupku javne nabavke: ,,Usluge prevođenja" koji provodi JP Autoceste FB;H d.o.o.
Mo_sta1 dostavljena je ponuda od privrednog subjekta ,,UdruŽenje sudskih tumača Republike Srpske,,
iz Banja Luke (u daljem tekstu: USTRS). U sastavu spomenute ponude na 87. stranici je ĺ Potvda o
uspješno izvršenim uslugama pĺsanog prevođenja, broj: 12-389-1l23 od 03'05.2023' gódin", izdata
od strane Mikrokreditne fondacije Partner, koju vam dostavljamo u prilogu.

Dana_0!.06.z023. godine ste u odgovoru na naš Pozĺv dostavili pojašnjenje o realizovanom ugovoru
br' 15-644'1ĺ20 za period od 28.11'2020' do 27.11.2022. godine. ovim putem vas molĺmo za
dodatno pojašnjenje i to Vezano za iznos izvršenih usluga łroz navedeni ugovor. U potvrdi za
navedeni ugovor je navedeno sljedeće:

_ Vrijednost izvršene usluge za 2020' godinu izosi: 4.O51 ,60 KM- Vrijednost izvršene usluge za2021. godinu iznosi: 16.759,90 KM- Vrĺjednost izvršene usluge za2022. godinu ĺznosi: 12.850,93 KM.
Zbĺr navedenih usluga je 33.662,43 KM.

Molimo da nam pojasnite da li su navedeni iznosi prĺkazani sa uključenim PDV-om iIi bez PDV-a.

S obzirom na hitnost u provođenju postupka navedene javne nabavke, ali i zakonskih rokova koje je
ugovornĺ organ JP Autoceste FB|H d.o.o' Mostar duŽan poštovati, molimo vas da nam u roku od 3
(tri) dana od dana prijema ovog akta, na e-mail: nabavke@ipautoceste.ba ili na adresu ugovorrog
organa: JP Autoceste FB|H d.o.o. Mostar, Hamdije Kreševljakovića broj 19, 71000 Sarajevo,
dostavite gore navedeno pojašnjenje'
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sjedišté u Mostäru Ul' Adema Buéa 20, 88ooo Mostar, Tel.: +387 36 512 3oo, Fax: +387 36 5'12 30'ĺ
Ured u sarajevu: Ul' HamdÜg Krešovljakovića 19,7'ĺ000 sarajéVo, Tel': +387 33277 9oo,Fax: +387 3g27? go1

e.mail: lnfo@jpautocéŚto.ba
mjpautocésta.ba

Broj: 01 -01 .3-27 56-25/23 ES
Datum: 31.08.2023. godine

Za: M ikrokreditna fondacija Partneľ
15. maja bb
75000 Tuzla
Bosna i Hercegovina
e-mail: partner@partner.ba, info(Dpartner.ba

Predmet: Poziv za dostav|janje dodatnog pojašnjenja izdate Potvrde o uspješno izvršnim uslugama
pisanog prevođenja i Pojašnjenja potvrde od 13.06.2023. godine

Poštovani,

U otvorenom postupku javne nabavke: ,,Usluge prevođenja" kojĺ provodi JP Autoceste FBiH d.o.o.
Mostar, dostavljena je ponuda od privrednog subjekta ,,UdruŽenje sudskih tumača Republike Srpske"
iz Banja Luke (u daljem tekstu: USTRS). U sastavu spomenute ponude je i Potvda o uspješno
izvršenim uslugama pisanog prevođenja' broj: 12-389-1ĺ23 od 03.05 '2023. godine, izdata od strane
Mikrokreditne fondacije Partner, koju vam dostavljamo u prilogu.

Dana 13.06.2023. godine ste u odgovoru na naš Poziv dostavĺlĺ pojašnjenje o realizovanom ugovoru
br. 15-644-1ĺ20 za period od 28.11.2020. do 27.11.2022. godine. ovim putem Vas molimo za
dodatno pojašnjenje i to vezano za iznos izvršenih usluga kroz navedeni ugovor. U potvrdi za
navedeni ugovor je navedeno s|jedeóe:

_ Vrijednost izvršene usluge za2020. godinu izosi:4.051,60 KM- Vrijednost izvršene usluge za2021' godinu iznosi: 16.759,90 KM- Vrijednost izvršene usluge za2022. godinu iznosi: 12.850,93 KM.

Molimo da nam pojasnite da li su navedeni iznosi prikazani sa uključenim PDV-om ili bez PDV-a.

S obzirom na hitnost u provođenju postupka navedene javne nabavke, ali i zakonskih rokova koje je
ugovorni organ JP Autoceste FB|H d.o.o. Mostar dużan poštovati, molimo vas da nam u roku od 3
(tri) dana od dana prijema ovog akta, na e-mail: nabavke@ipautoceste.ba ili na adresu ugovornog
organa: JP Autoceste FB|H d.o.o. Mostar, Hamdije Kreševljakovića broj 19, 71000 Sarajevo,
dostavite gore navedeno pojašnjenje.
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@ PARTNER
MIKROKREDI TNA FONDACUA

'l5'maja bb' 75 000 TuZLA, BiH, Tel : + 387 (35) 300 250' Faxl + 387 (35) 300 269, Inío linila: 080 020207
e_mail: partner@pańner.ba, web: wrrnĺ. partner.ba

Broj protokola:

Datum pľotokola:
12Ąa9Ąl23
03,05.2023.

UdruŽenje sudskih tumača RS
Aleja Svetog Save br 25
78000 Banja Luka

Predmet: Potvrda o uspješno ialršeniĺn uslugama pbänog pÍevođenja

Udrużenje sudskih tumaca RS lD bro1: 14010194m000 u periodu od82.12.2820. godine do danas uspjeŠno je
pruŽilo usluge pisanog prevođmja, sa bmnskog iezika na sbane jezike (engleski, njemacki) i obratno, iż oblaśtl
finansijskog poslovanja (ugovoľio kredihim aľanżmanima, ugovon o konsultanlskim uJugama, finansijskiizvještaji
i drugi dokumentĺ koji su vezani za kredÍtĺnan1e, pravnu problematiku), prevođenje platňih listi klijená,ta te ostale
tekstove prema potrebama Partner mikrokreditne Íondaciie,

Vĺi1ednost izvrŠene usluge za 2020. godinu iznosi: 4.051,60 KM

Vrĺjednost izvrśene usluge za 2021. godinu iznosÍ: 16'759,90 KM

Vrijednost izvršene usluge za 2022. godinu iznosi: 12'850'93 KM

Vrijednost izvršene usluge za 2023. godinu ĺznosi: 5.882,06 KM

Predmetne usluge su realizovane blagovľemeno i proÍesĺonalno te Fondaoija nije imala primjedbu na kvalitet
pruŽene usluge.

Pchĺrda se izdaie na zahtjev ponuđača radĺ učeśia u postupcima javne nabavke i u druge svľhe se ne moŽe koristiii.

*mdffi&,

Nusmir
Rukovodi
aĺhivskog i
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Tuzla, dana 03.05,2023, godine


